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1 	 UVOD

Spoštovani,

pred vami je julijska izdaja elektronskega glasila Združenja občin Slovenije (v 
nadaljevanju: ZOS) Mesečni utrip. 

V prvi polovici je bil julij zagotovo v znamenju spora med na�no družbo Petrol 
d.d. in Vlado RS. Spomnimo, da je Petrol kot izraz nestrinjanja z uredbo o 
regulaciji cen na�nih derivatov 23. 6. 2025 začasno zaprl bencinske črpalke v 
Solčavi, Podkorenu, na Petrini in Črnem Vrhu pri Idriji. ZOS je že v juniju na 
Vlado RS posredoval pobudo k zmanjšanju napetosti z na�nim trgovcem, nato 
pa smo pobudo v začetku julija Vladi RS posredovali še enkrat. Opozorili smo na 
dejstvo, da mora državna politika skrbeti za enakomeren razvoj vseh območij 
in da je zaprtje bencinskih črpalk, ki imajo v manjših krajih večkrat tudi druge 
funkcije, nesprejemljiva poteza. Napetosti med akterjema so se k sreči nekoliko 
zmanjšale – Petrol je namreč v četrtek, 17. 7. 2025, vnovič odprl začasno zaprte 
bencinske črpalke. Upamo, da se podobno siromašenje osnovne infrastrukture 
na odmaknjenih območjih ne bo več dogajalo.

Poslanke in poslanci DZ RS so se v juliju še zadnjič pred parlamentarnimi poči-
tnicami sestali na redni seji, na kateri so med drugim sprejeli Podnebni zakon, 
ki omogoča tudi črpanje sredstev iz naslova evropskega Socialnega sklada za 
podnebje. Sestali so se tudi na več izrednih sejah – na 109. izredni seji so med 
drugim sprejeli Zakon o gostinstvu, Zakon o funkcionarjih ter novelo Zakona o 
zaščiti živali. DS RS je na Zakon o gostinstvu in na novelo Zakona o zaščiti živali 
izglasoval veto, pri čemer so poslanke in poslanci novelo Zakona o zaščiti živali 
že potrdili še enkrat, predlog Zakona o gostinstvu pa bodo ponovno obravnavali 
šele po parlamentarnih počitnicah, torej v času tradicionalno vroče politične 
jeseni. 

Jeseni se v DZ RS obeta tudi obravnava predloga novele Zakona o urejanju 
prostora in predloga novele Gradbenega zakona. Predstavnik ZOS se je v zvezi 
z omenjenima predlogoma udeležil usklajevalnega sestanka z ministrom za 
naravne vire in prostor Jožetom Novakom. Minister in uslužbenci ministrstva 
so na sestanku zagotovili, da se bodo pred samo obravnavo zakonov v DZ RS 
z akterji, ki se pri delu vsakodnevno srečujejo s tematiko prostora in gradnje, 
sestali še enkrat. Ob koncu meseca smo se udeležili tudi sestanka predstavitve-
nega sestanka s predstavniki Sektorja za sistem financiranja lokalnih skupnosti, 
ki deluje v sklopu Direktorata za proračun na Ministrstvu za finance. Predstavili 
so nam novosti glede priprave občinskih proračunov, ki se obetajo pri pripravi 
občinskih proračunov za leto 2027.
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V juliju smo bili aktivni tudi na zakonodajnem področju. Na pristojne organe smo naslovili več različnih pri-
pomb, ki se tičejo aktualnih zakonodajnih predlogov. Med njimi izpostavljamo predvsem predlog Pravilnika 
o nujni medicinski pomoči, ki na novo opredeljuje mrežo nujne medicinske pomoči. Opozorili smo na neza-
dovoljstvo v nekaterih občinah glede predvidene organizacije nujne medicinske pomoči na svojih območjih. 
Prostorsko učinkovita mreža nujne medicinske pomoči namreč predstavlja pomemben člen varnosti in zdravja 
občanov in občank.

Zaradi časa poletnih dopustov v juliju nismo organizirali seminarjev. Kljub temu velja omeniti seminar Kako so-
delovati s težavnimi strankami, ki ga je zadnji junijski dan izvedla psihologinja Nives Fortunat Šircelj. Udeleženci 
so se seznanili s tehnikami aktivnega poslušanja, metodami prepoznavanja različnih tipov strank ter učinkovi-
timi pristopi za zmanjševanje napetosti in vzpostavljanje bolj konstruktivne komunikacije. 

ZOS ob tem že pripravlja seminarje za jesensko sezono. V mesecu septembru vas tako že lahko povabimo na 
naslednje seminarje:

•	 Seminar: Pot do učinkovite promocije zdravja na delovnem mestu – 11. 9. 2025

•	 Seminar: Upravno poslovanje – 18. 9. 2025

•	 Seminar: Nomotehnika – 23. 9. 2025

•	 Seminar: Poslovanje, vloga in položaj nadzornega odbora občine – 24. 9. 2025

Za vsa vprašanja smo vam vedno na voljo v tajništvu združenja, in sicer na telefonski številki 01/230 63 32 ali 
na elektronskem naslovu info@zdruzenjeobcin.si.

                                                                                                                  Uredništvo

https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-pot-do-ucinkovite-promocije-zdravja-na-delovnem-mestu/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/napovednik-upravno-poslovanje/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-nomotehnika/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-poslovanje-vloga-in-polozaj-nadzornega-odbora-obcine/
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
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CIRCLE WASTE

Projekt CircleWaste obravnava pereč problem elektron-

skih odpadkov v Jadransko-Jonski regiji s spodbujanjem 

trajnostnega in krožnega pristopa k ravnanju z odpadki. 

Pobuda združuje 12 partnerjev iz osmih držav pri obliko-

vanju inovativnih in okolju prijaznih rešitev, ki zmanjšujejo 

tako okoljske kot ekonomske izzive, povezane z e-odpadki.

PROJECT PARTNERS

www.interreg-ipa-adrion.eu

This project is supported by the

Interreg IPA ADRION programme under

the Interreg Funds (European Regional

Development Fund and IPA III)

Project budget
in EUR

INTERREG
funding in EUR

Project
duration 

SCALING UP EW ASTE

CIRCULAR ECONOMY IN

ADRION REGION

CircleW aste aim s to prom ote long-term sustainab ilit y of

businesses that add econom ic, environm ental and social

value to the W aste from Elect ron ic and Elect ric

Equipm ent (eW ASTE), by assuring businesses w ith a

perm anent source of eW ASTE to be brought in to their

circu lar m odel.

Associat ion  of Municipalit ies of Sloven ia

Reuse Center 

Agency for Sustainab le Developm ent  

AEIPLOUS - Inst itu te for 

Innovat ion  & Sustainab le Developm ent

Reg ional Developm ent  Agency Dubrovn ik 

Neretva County – DUNEA

LINK Ent repreneurial cent re

1.577.329,00 €

1.340.729,65 €

36 m onths

Center for Educat ion  and Developm ent  

Municipalit y of M ird ita

Municipalit y of Kicevo

Associat ion  for Youth  Developm ent  "European 

Youth  Associat ion"

Zero W aste Montenegro

Municipalit y of Tuzi

CIRCLEW ASTE

Cilj projekta CircleWaste je vzpostaviti krožno gospo-
darstvo e-odpadkov z razvojem poslovnega modela, ki 
zagotavlja neprekinjeno oskrbo z e-odpadki za ponovno 
uporabo, obnovo in reciklažo, s čimer se zmanjšuje line-
arni tok odpadkov v regiji ADRION. V ta namen je projekt 
razvil transnacionalno strategijo za ravnanje z e-odpadki 
ter regionalne teritorialne akcijske načrte, prilagojene spe-

cifičnim potrebam lokalnih 
skupnosti.

S pilotnimi pobudami, kot 
sta pametne dostavne ška-
tle (Smart Delivery Boxes) 
in predplačniške nalepke 
za vračilo (Prepaid Return 
Labels), projekt CircleWaste 
spodbuja odgovorno zbi-
ranje in recikliranje e-od-
padkov. S povečevanjem 
stopenj zbiranja e-odpadkov 
in krepitvijo regionalnega 
sodelovanja projekt vklju-
čuje javnost v trajnostne po-
trošniške prakse, pri čemer 
uporablja digitalne inovacije 
in partnersko sodelovanje v 
skupnostih. Ti ukrepi pri-
spevajo k trajnostnim ciljem 
EU in podpirajo odporno 
krožno gospodarstvo, hkrati 
pa postavljajo ponovljiv mo-
del za trajnostno ravnanje z 
e-odpadki po vsej Evropi.
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2 	 ZAKONODAJA, 
OBJAVLJENA V 
URADNEM LISTU 
RS

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
47/2025

•	 Zakon o uveljavljanju delnega povračila nadomestila 
plače za skrajšani delovni čas (ZUDPNP)

•	 Zakon o spremembi Zakona o interventnih ukrepih za 
odpravo posledic poplav in zemeljskih plazov iz avgusta 
2023 (ZIUOPZP-C)

•	 Pravilnik o spremembah Pravilnika o osebni asistenci

•	 Odločba o razveljavitvi 146. člena Gradbenega zakona

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
48/2025

•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o organi-
zaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (ZOFVI-R)

•	 Odredba o spremembi Odredbe o določitvi poklicev, v 
katerih zaposlitev tujca ni vezana na trg dela

OBJAVA V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
49/2025

•	 Uredba o spremembah Uredbe o določitvi zneska troša-
rine za energente in električno energijo

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
50/2025

•	 Uredba o spremembi in dopolnitvah Uredbe o plačah 
in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini

•	 Sklep o določitvi objektov, katerih odstranitev je nujno 
potrebna in v javno korist, na območju Občine Ljubno, 
Občine Rečica ob Savinji, Občine Litija, Občine Hrastnik, 
Občine Šoštanj, Občine Kamnik in Občine Slovenska 
Bistrica

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
51/2025

•	 Pravilnik o dopolnitvah Pravilnika o enotnem kontnem 
načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge 
osebe javnega prava

•	 Pravilnik o spremembah Pravilnika o sestavljanju letnih 
poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge 
osebe javnega prava

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
53/2025

•	 Uredba o Načrtu za izvajanje Strategije prostorskega 
razvoja Slovenije 2050 za obdobje 2025–2034

•	 Javni razpis za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnov-
nem šolstvu v Republiki Sloveniji v obdobju 2026–2029

•	 Javni razpis za finančni produkt – LOKALNO OBČINE

•	 Javni razpis za spodbujanje uvajanja okoljskih in trajno-
stnih znakov za ponudnike v gostinstvu in turizmu; Št. 
4300-14/2025-2180-3 Ob-2240/25

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
54/2025

•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o osnovni 
šoli (ZOsn-L)

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
55/2025

•	 Resolucija o nacionalnem programu športa v Republiki 
Sloveniji za obdobje 2026–2035 (ReNPŠ26–35)

•	 Uredba o podrobnejših pogojih za ugotavljanje izjem 
pri doseganju ciljev s področja stanja voda pri posegih 
v vode

•	 Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o ukrepih 
kmetijske strukturne politike in kmetijske politike razvo-
ja podeželja

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
56/2025

•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o prepre-
čevanju pranja denarja in financiranja terorizma 
(ZPPDFT-2C)

•	 Podnebni zakon (PoZ)

•	 Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o plačah 
in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini

•	 Uredba o spremembi Uredbe o načinu izvajanja go-
spodarske javne službe javni linijski prevoz potnikov v 
notranjem cestnem prometu, o koncesiji te javne službe 
in o ureditvi sistema enotne vozovnice

OBJAVE V URADNEM LISTU RS, ŠT. 
57/2025

•	 Zakon o šolski inšpekciji (ZSolI-1)

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1902/zakon-o-uveljavljanju-delnega-povracila-nadomestila-place-za-skrajsani-delovni-cas-zudpnp
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1902/zakon-o-uveljavljanju-delnega-povracila-nadomestila-place-za-skrajsani-delovni-cas-zudpnp
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1906/zakon-o-spremembi-zakona-o-interventnih-ukrepih-za-odpravo-posledic-poplav-in-zemeljskih-plazov-iz-avgusta-2023-ziuopzp-c
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1906/zakon-o-spremembi-zakona-o-interventnih-ukrepih-za-odpravo-posledic-poplav-in-zemeljskih-plazov-iz-avgusta-2023-ziuopzp-c
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1906/zakon-o-spremembi-zakona-o-interventnih-ukrepih-za-odpravo-posledic-poplav-in-zemeljskih-plazov-iz-avgusta-2023-ziuopzp-c
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1910/pravilnik-o-spremembah-pravilnika-o-osebni-asistenci
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1914/odlocba-o-razveljavitvi-146--clena-gradbenega-zakona
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2001/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-organizaciji-in-financiranju-vzgoje-in-izobrazevanja-zofvi-r
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2001/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-organizaciji-in-financiranju-vzgoje-in-izobrazevanja-zofvi-r
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2017/odredba-o-spremembi-odredbe-o-dolocitvi-poklicev-v-katerih-zaposlitev-tujca-ni-vezana-na-trg-dela
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2017/odredba-o-spremembi-odredbe-o-dolocitvi-poklicev-v-katerih-zaposlitev-tujca-ni-vezana-na-trg-dela
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2018/uredba-o-spremembah-uredbe-o-dolocitvi-zneska-trosarine-za-energente-in-elektricno-energijo
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2018/uredba-o-spremembah-uredbe-o-dolocitvi-zneska-trosarine-za-energente-in-elektricno-energijo
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2108/uredba-o-spremembi-in-dopolnitvah-uredbe-o-placah-in-drugih-prejemkih-javnih-usluzbencev-za-delo-v-tujini
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2108/uredba-o-spremembi-in-dopolnitvah-uredbe-o-placah-in-drugih-prejemkih-javnih-usluzbencev-za-delo-v-tujini
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2113/sklep-o-dolocitvi-objektov-katerih-odstranitev-je-nujno-potrebna-in-v-javno-korist-na-obmocju-obcine-ljubno-obcine-recica-ob-savinji-obcine-litija-obcine-hrastnik-obcine-sostanj-obcine-kamnik-in-obcine-slovenska-bistrica
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2113/sklep-o-dolocitvi-objektov-katerih-odstranitev-je-nujno-potrebna-in-v-javno-korist-na-obmocju-obcine-ljubno-obcine-recica-ob-savinji-obcine-litija-obcine-hrastnik-obcine-sostanj-obcine-kamnik-in-obcine-slovenska-bistrica
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2113/sklep-o-dolocitvi-objektov-katerih-odstranitev-je-nujno-potrebna-in-v-javno-korist-na-obmocju-obcine-ljubno-obcine-recica-ob-savinji-obcine-litija-obcine-hrastnik-obcine-sostanj-obcine-kamnik-in-obcine-slovenska-bistrica
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2113/sklep-o-dolocitvi-objektov-katerih-odstranitev-je-nujno-potrebna-in-v-javno-korist-na-obmocju-obcine-ljubno-obcine-recica-ob-savinji-obcine-litija-obcine-hrastnik-obcine-sostanj-obcine-kamnik-in-obcine-slovenska-bistrica
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2113/sklep-o-dolocitvi-objektov-katerih-odstranitev-je-nujno-potrebna-in-v-javno-korist-na-obmocju-obcine-ljubno-obcine-recica-ob-savinji-obcine-litija-obcine-hrastnik-obcine-sostanj-obcine-kamnik-in-obcine-slovenska-bistrica
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2116/pravilnik-o-dopolnitvah-pravilnika-o-enotnem-kontnem-nacrtu-za-proracun-proracunske-uporabnike-in-druge-osebe-javnega-prava
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2116/pravilnik-o-dopolnitvah-pravilnika-o-enotnem-kontnem-nacrtu-za-proracun-proracunske-uporabnike-in-druge-osebe-javnega-prava
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2116/pravilnik-o-dopolnitvah-pravilnika-o-enotnem-kontnem-nacrtu-za-proracun-proracunske-uporabnike-in-druge-osebe-javnega-prava
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2117/pravilnik-o-spremembah-pravilnika-o-sestavljanju-letnih-porocil-za-proracun-proracunske-uporabnike-in-druge-osebe-javnega-prava
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2117/pravilnik-o-spremembah-pravilnika-o-sestavljanju-letnih-porocil-za-proracun-proracunske-uporabnike-in-druge-osebe-javnega-prava
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2117/pravilnik-o-spremembah-pravilnika-o-sestavljanju-letnih-porocil-za-proracun-proracunske-uporabnike-in-druge-osebe-javnega-prava
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2144/uredba-o-nacrtu-za-izvajanje-strategije-prostorskega-razvoja-slovenije-2050-za-obdobje-2025-2034
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2144/uredba-o-nacrtu-za-izvajanje-strategije-prostorskega-razvoja-slovenije-2050-za-obdobje-2025-2034
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025005300005/javni-razpis-za-sofinanciranje-investicij-v-vrtcih-in-osnovnem-solstvu-v-republiki-sloveniji-v-obdobju-2026-2029-st--4110-262025-3350-13-ob-222225
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025005300005/javni-razpis-za-sofinanciranje-investicij-v-vrtcih-in-osnovnem-solstvu-v-republiki-sloveniji-v-obdobju-2026-2029-st--4110-262025-3350-13-ob-222225
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025005300009/javni-razpis-za-financni-produkt---lokalno-obcine-st--0301-12025-srrs-13-ob-224725
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025005300006/javni-razpis-za-spodbujanje-uvajanja-okoljskih-in-trajnostnih-znakov-za-ponudnike-v-gostinstvu-in-turizmu-st--4300-142025-2180-3-ob-224025
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025005300006/javni-razpis-za-spodbujanje-uvajanja-okoljskih-in-trajnostnih-znakov-za-ponudnike-v-gostinstvu-in-turizmu-st--4300-142025-2180-3-ob-224025
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025005300006/javni-razpis-za-spodbujanje-uvajanja-okoljskih-in-trajnostnih-znakov-za-ponudnike-v-gostinstvu-in-turizmu-st--4300-142025-2180-3-ob-224025
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2215/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-osnovni-soli-zosn-l
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2215/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-osnovni-soli-zosn-l
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2225/resolucija-o-nacionalnem-programu-sporta-v-republiki-sloveniji-za-obdobje-2026-2035-renps26-35
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2225/resolucija-o-nacionalnem-programu-sporta-v-republiki-sloveniji-za-obdobje-2026-2035-renps26-35
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2259/uredba-o-podrobnejsih-pogojih-za-ugotavljanje-izjem-pri-doseganju-ciljev-s-podrocja-stanja-voda-pri-posegih-v-vode
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2259/uredba-o-podrobnejsih-pogojih-za-ugotavljanje-izjem-pri-doseganju-ciljev-s-podrocja-stanja-voda-pri-posegih-v-vode
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2259/uredba-o-podrobnejsih-pogojih-za-ugotavljanje-izjem-pri-doseganju-ciljev-s-podrocja-stanja-voda-pri-posegih-v-vode
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2261/uredba-o-spremembah-in-dopolnitvah-uredbe-o-ukrepih-kmetijske-strukturne-politike-in-kmetijske-politike-razvoja-podezelja
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2261/uredba-o-spremembah-in-dopolnitvah-uredbe-o-ukrepih-kmetijske-strukturne-politike-in-kmetijske-politike-razvoja-podezelja
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2261/uredba-o-spremembah-in-dopolnitvah-uredbe-o-ukrepih-kmetijske-strukturne-politike-in-kmetijske-politike-razvoja-podezelja
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2269/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-preprecevanju-pranja-denarja-in-financiranja-terorizma-zppdft-2c
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2269/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-preprecevanju-pranja-denarja-in-financiranja-terorizma-zppdft-2c
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2269/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-preprecevanju-pranja-denarja-in-financiranja-terorizma-zppdft-2c
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2264/podnebni-zakon-poz
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2304/uredba-o-spremembah-in-dopolnitvah-uredbe-o-placah-in-drugih-prejemkih-javnih-usluzbencev-za-delo-v-tujini
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2304/uredba-o-spremembah-in-dopolnitvah-uredbe-o-placah-in-drugih-prejemkih-javnih-usluzbencev-za-delo-v-tujini
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2305/uredba-o-spremembi-uredbe-o-nacinu-izvajanja-gospodarske-javne-sluzbe-javni-linijski-prevoz-potnikov-v-notranjem-cestnem-prometu-o-koncesiji-te-javne-sluzbe-in-o-ureditvi-sistema-enotne-vozovnice
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2305/uredba-o-spremembi-uredbe-o-nacinu-izvajanja-gospodarske-javne-sluzbe-javni-linijski-prevoz-potnikov-v-notranjem-cestnem-prometu-o-koncesiji-te-javne-sluzbe-in-o-ureditvi-sistema-enotne-vozovnice
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2305/uredba-o-spremembi-uredbe-o-nacinu-izvajanja-gospodarske-javne-sluzbe-javni-linijski-prevoz-potnikov-v-notranjem-cestnem-prometu-o-koncesiji-te-javne-sluzbe-in-o-ureditvi-sistema-enotne-vozovnice
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2305/uredba-o-spremembi-uredbe-o-nacinu-izvajanja-gospodarske-javne-sluzbe-javni-linijski-prevoz-potnikov-v-notranjem-cestnem-prometu-o-koncesiji-te-javne-sluzbe-in-o-ureditvi-sistema-enotne-vozovnice
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2310/zakon-o-solski-inspekciji-zsoli-1
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•	 Zakon o funkcionarjih (ZF)

•	 Zakon o financiranju in spodbujanju gradnje javnih na-
jemnih stanovanj (ZFSGJNS)

•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Stanovanjskega 
zakona (SZ-1G)

•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o upravlja-
nju javnega potniškega prometa (ZUJPP-A)

•	 Zakon o spremembi Zakona o varstvu pred naravnimi in 
drugimi nesrečami (ZVNDN-D)

•	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o obnovi, 
razvoju in zagotavljanju finančnih sredstev (ZORZFS-C)

3 	 AKTUALNA 
PREDLAGANA 
ZAKONODAJA

PREDLOG ZAKONA O VINU

S strani Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano 
smo v pregled in pripombe prejeli predlog Zakona o vinu 
(v nadaljevanju: Zakon).

Predlog novega Zakona prinaša sodobno in sistematično 
ureditev področja vinogradništva in vinarstva. Obstoječi 
zakon iz leta 2006 je namreč zastarel in ne omogoča 
učinkovite implementacije evropske zakonodaje, zato je 
njegova prenova nujna.

Med ključnimi rešitvami je med drugim predvidena vzpo-
stavitev štirih velikostnih razredov pridelovalcev grozdja in 
vina, kar bo omogočilo bolj ciljno in učinkovito izvajanje 
ukrepov v okviru vinskih intervencij.

Pomembna novost je tudi javno objavljen seznam pride-
lovalnih območij, ki bo letno posodabljan in bo omogočal 
vlaganje predlogov sprememb s strani pridelovalcev. Na 
podoben način bo letno objavljen in posodobljen trsni 
izbor, kar prispeva k večji ažurnosti in preglednosti na po-
dročju vinogradništva.

Predlagan Zakon določa tudi, da se mora na vinogradniških 
parcelah gojiti grozdje za vino ali druge proizvode iz vinske 
trte, kar preprečuje opuščanje in zaraščanje vinogradov. Ta 
določba je pomembna za občine zaradi ohranjanja kmetij-
ske rabe prostora in kulturne krajine.

V register grozdja in vina se bodo vključili tudi zavezanci, 
ki niso vpisani v register kmetijskih gospodarstev, s čimer 
se bo bolje evidentiralo količine vina, ki se prodaja kot 
neoriginalno polnjeno. Poleg tega se bo pridelava grozdja 
vpisovala na GERK, kar bo omogočilo uveljavljanje pomoči 
ob izrednih vremenskih dogodkih, kot so pozeba ali toča.

V register pridelovalcev vina bodo morali biti vpisani vsi, 
ki obdelujejo najmanj 0,05 ha vinogradniških površin, kar 
je usklajeno z zahtevami registra kmetijskih gospodarstev. 
Predlagan Zakon pa omogoča tudi vzpostavitev priznane 
skupine proizvajalcev za geografske označbe.

Za izvajanje predloga Zakona je predvidena letna poraba 
proračunskih sredstev RS v višini 681.366 evrov v letih 
2025, 2026 in 2027. Ta sredstva vključujejo tako strokovne 
naloge kot podpore dejavnostim vinogradniško-vinarskega 
sektorja.

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2311/zakon-o-funkcionarjih-zf
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2312/zakon-o-financiranju-in-spodbujanju-gradnje-javnih-najemnih-stanovanj-zfsgjns
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2312/zakon-o-financiranju-in-spodbujanju-gradnje-javnih-najemnih-stanovanj-zfsgjns
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2313/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-stanovanjskega-zakona-sz-1g
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2313/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-stanovanjskega-zakona-sz-1g
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2314/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-upravljanju-javnega-potniskega-prometa-zujpp-a
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2314/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-upravljanju-javnega-potniskega-prometa-zujpp-a
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2315/zakon-o-spremembi-zakona-o-varstvu-pred-naravnimi-in-drugimi-nesrecami-zvndn-d
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2315/zakon-o-spremembi-zakona-o-varstvu-pred-naravnimi-in-drugimi-nesrecami-zvndn-d
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2316/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-obnovi-razvoju-in-zagotavljanju-financnih-sredstev-zorzfs-c
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-2316/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-obnovi-razvoju-in-zagotavljanju-financnih-sredstev-zorzfs-c
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MKGP_PREDLOG-ZAKONA-O-VINU_JULIJ-2025.doc


ZDRUŽENJE OBČIN SLOVENIJE

Mesečni utrip
julij 2025

9

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 6. 8. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O RAZVOJNEM 
PRESTRUKTURIRANJU SAVINJSKO-
ŠALEŠKE REGIJE

Na spletni strani eDemokracija je bil objavljen predlog 
Zakona o razvojnem prestrukturiranju Savinjsko-Šaleške 
premogovne regije (v nadaljevanju: Zakon), ki so ga prip-
ravili na Ministrstvu za kohezijo in regionalni razvoj.

Savinjsko-Šaleška premogovna regija sodi v Savinjsko 
statistično regijo in obsega deset občin, in sicer občine 
Solčava, Luče, Ljubno, Gornji Grad, Rečica ob Savinji, 
Mozirje, Nazarje, Šmartno ob paki in Šoštanj ter mestno 
občino Velenje.

Predlog Zakona je bil pripravljen z namenom odpravljanja 
ali vsaj omilitve posledic postopnega izstopa iz premoga 
v Savinjsko-Šaleški premogovni regiji. Čeprav naj bi ve-
lenjski premogovnik po obstoječih načrtih deloval vse do 
leta 2054, je Vlada RS na podlagi Nacionalne strategije za 
izstop iz premoga in prestrukturiranje premogovnih regij 
v luči koncepta pravičnega prehoda sprejela odločitev o 
zaprtju rudnika v letu 2033. Tako predlog Zakona skuša 
naslavljati ohranjanje in ustvarjanje novih delovnih mest 
ob hkratni diverzifikaciji gospodarstva, zagotavljanje nado-
mestnih energetskih virov, razvoj novih virov za pridobiva-
nje električne energije, revitalizacijo degradiranih površin, 
vseživljenjsko karierno usposabljanje in tudi ohranjanje 
dediščine premogovništva ter energetike.

V predlogu Zakona so med drugim opredeljeni ukrepi ra-
zvojnega prestrukturiranja Savinjsko-Šaleške premogovne 
regije:

•	 program razvojnega prestrukturiranja na področju go-
spodarstva, energetike, okolja in socialne kohezivnosti,

•	 strateški projekti trajnostnega razvoja (gre za prenovo 
sistema daljinskega ogrevanja Šaleške doline, preuredi-
tev energetske lokacije na obnovljive vire, zagotavljanje 
neprofitnih stanovanj in dolina start-upov in scale-up 
podjetij),

•	 ohranitev delovanja muzeja premogovništva ter razvoj 
kulturnega in kreativnega sektorja (vzpostavitev kultur-
nega in kreativnega centra) ter

•	 odkup strateško-razvojnih nepremičnin v last lokal-
nih skupnosti (občine imajo predkupno pravico na 
nepremičninah v lasti Premogovnika Velenje d.o.o. in 
Termoelektrarne Šoštanj d.o.o.).

Za izvajanje Zakona bodo vsako proračunsko leto zago-
tovljena dodatna namenska sredstva v proračunu RS na 
posebnih proračunskih postavkah pristojnih ministrstev.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 12. 8. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O ODPRAVI POSLEDIC 
NARAVNIH NESREČ

S strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o odpravi 
posledic naravnih nesreč (v nadaljevanju: Zakon), ki ga je 
DZ RS predložila Vlada RS.

Kot je zapisano v obrazložitvi predloga Zakona, je glavni 
namen novele izboljšanje učinkovitosti države pri obvlado-
vanju in zmanjševanju škod zaradi naravnih nesreč.

Vzpostavlja se sistemska rešitev za zagotavljanje sredstev 
za obnovo stanovanjskih nepremičnin tudi za tiste osebe, 
ki so v času poplav in zemeljskih plazov gradili nepremič-
nine, vendar gradnja še ni bila zaključena in v nepremičnini 
ni živel še nihče. Osebe zasebnega prava bi bile upravičene 
do največ 30 % sredstev potrebnih za obnovo take ne-
premičnine, če pa je nepremičnina zavarovana za primer 
škode take naravne nesreče, pa do največ 40 % sredstev 
potrebnih za obnovo.

Po novem ukrepi finančnega inženiringa ne bodo na voljo 
le za odpravo škodnih posledic naravnih nesreč v gospo-
darstvu, pač pa tudi v kmetijstvu. Poleg posojilnega sklada 
za gospodarstvo, s katerim upravlja ministrstvo pristojno 
za gospodarstvo, bo namreč oblikovan posojilni sklad oz. 
garancijska shema za področje kmetijstva pod upravlja-
njem ministrstva pristojnega za kmetijstvo.

Za učinkovitejšo obdelavo vlog upravičencev v zvezi z od-
pravo naravnih nesreč se širi nabor pravic glede obdelave 
osebnih podatkov. Ob tem se s predlogom Zakona dodat-
no notranje usklajuje samo besedilo Zakona.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko   
posredujete  do vključno 13. 8. 2025  na elektronski 
naslov info@zdruzenjeobcin.si.

mailto:info@zdruzenjeobcin.si
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MKRR_PREDLOG-ZAKONA-O-RAZVOJNEM-PRESTRUKTURIRANJU-SAVINJSKO-SALESKE-PREMOGOVNE-REGIJE.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MKRR_PREDLOG-ZAKONA-O-RAZVOJNEM-PRESTRUKTURIRANJU-SAVINJSKO-SALESKE-PREMOGOVNE-REGIJE.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MKRR_PREDLOG-ZAKONA-O-RAZVOJNEM-PRESTRUKTURIRANJU-SAVINJSKO-SALESKE-PREMOGOVNE-REGIJE.pdf
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-ODPRAVI-POSLEDIC-NARAVNIH-NESREC.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-ODPRAVI-POSLEDIC-NARAVNIH-NESREC.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-ODPRAVI-POSLEDIC-NARAVNIH-NESREC.pdf
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
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PREDLOG IZHODIŠČ ZA POGAJANJA 
Z REPREZENTATIVNIMI 
SINDIKATI JAVNEGA SEKTORJA 
ZA SKLENITEV KOLEKTIVNE 
POGODBE ZA DRŽAVNO UPRAVO, 
UPRAVE PRAVOSODNIH ORGANOV 
IN UPRAVE SAMOUPRAVNIH 
LOKALNIH SKUPNOSTI – 
NORMATIVNI DEL

S strani Ministrstva za javno upravo smo v pregled in pri-
pombe prejeli predlog Izhodišč za pogajanja z reprezenta-
tivnimi sindikati javnega sektorja za sklenitev Kolektivne 
pogodbe za državno upravo, uprave pravosodnih organov 
in uprave samoupravnih lokalnih skupnosti – normativni 
del (v nadaljevanju: Izhodišča).

Vlada RS in reprezentativni sindikati javnega sektorja so se 
leta 2018 dogovorili, da se v 90 dneh začnejo pogajanja o 
normativnih delih kolektivnih pogodb, kjer ti še niso ure-
jeni. Vlada RS je pristojnim ministrstvom naložila, da ob 
prejemu predlogov sindikatov pripravijo izhodišča za po-
gajanja in jih posredujejo v sprejem Vladi RS. Leta 2019 je 
bilo dodatno določeno, da se pri tem upoštevajo posebne 
usmeritve za pripravo izhodišč.

MJU je bil nato posredovan predlog Kolektivne pogodbe za 
državno upravo, upravo pravosodnih organov in uprave sa-
moupravnih lokalnih skupnosti. Ugotovljeno je bilo, da gre 
pri normativnem in tarifnem delu za dve ločeni kolektivni 
pogodbi, pri čemer je predmet pogajanj zgolj normativni 
del. Predlog vključuje splošne določbe, obligacijski in nor-
mativni del, saj ne gre za dopolnitev tarifnega dela, temveč 
za samostojno pogodbo.

Na podlagi pregleda predloga in sprejetih usmeritev je 
Vlada RS februarja 2024 sprejela izhodišča za pogajanja. Po 
uvodnem srečanju pogajalske skupine je bila oblikovana 
ožja delovna skupina z reprezentativnimi sindikati in pred-
stavniki ministrstva. Ta je na sedmih sestankih obravnavala 
ključna vsebinska področja kolektivne pogodbe, upošte-
vajoč tudi novi Zakon o javnih uslužbencih, ki za nekatere 
institute predvideva ureditev s kolektivno pogodbo (npr. 
disciplinski postopek, letni dopust). Na podlagi izmenjanih 
stališč je bilo pripravljeno gradivo kot osnova za nadaljnja 
pogajanja.

V okviru pogajanj se bo v obligacijskem delu obravnavalo 
vprašanja, kot so spremembe in odpoved pogodbe, raz-
laga določb, kolektivni spori in možnost razširitve veljav-
nosti pogodbe na druge državne organe. V normativnem 
delu pa bodo predmet pogajanj naslednje teme: dolžnost 

obveščanja sindikatov in zaposlenih, pridobivanje mnenj 
sindikata, pogoji za delovanje sindikata in sindikalna imu-
niteta, ureditev disciplinskega postopka in sankcij, kriteriji 
za premestitve ob presežnih zaposlenih, posebnosti delov-
nega časa ter merila za odmero letnega dopusta (delovna 
doba, zahtevnost, pogoji dela, starost ipd.).

Pogajanja bodo sledila naslednjim temeljnim usmeritvam:

•	 Vsebina pogajanj bo omejena na normativni del, ki ureja 
le tiste pravice iz delovnega razmerja, ki so za zaposlene 
ugodnejše od zakonskih. Pogajanja se ne bodo nanašala 
na plače, stroške dela ali druge denarne prejemke.

•	 Normativni del kolektivne pogodbe ne bo podvajal že 
obstoječih zakonskih določb.

•	 Določbe o delovnem času se bodo vključile le tam, kjer 
narava dela to posebej zahteva.

•	 Pogodba naj ne bi povzročala dodatnih finančnih učin-
kov, razen kjer bi to bilo neizogibno in jasno utemeljeno 
z oceno pristojnega resorja.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 18. 8. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

PREDLOG ZAKONA O KAZENSKI 
OBRAVNAVI MLADOLETNIKOV

S strani Ministrstva za pravosodje smo v pregled in pripom-
be prejeli predlog Zakona o kazenski obravnavi mladole-
tnikov (v nadaljevanju: Zakon).

Predlagane rešitve  predstavljajo odgovor na številna 
opozorila domačih strokovnjakov glede pomanjkljivosti 
v obstoječem sistemu obravnave mladoletnikov, hkrati 
pa sledijo tudi smernicam in priporočilom mednarodnih 
strokovnjakov Sveta Evrope za izboljšanje slovenskega 
mladoletniškega kazenskopravnega sistema.

Med osrednjimi cilji sprememb je predvsem pospešitev 
postopkov zoper mladoletnike in zgodnje prepoznavanje 
njihovih težav ter potreb. To omogoča, da se pravočasno 
in ustrezno odzovemo ter preprečimo ponavljanje kaznivih 
dejanj, hkrati pa mladostniku omogočimo boljše možnosti 
za uspešno vrnitev v skupnost.

V skladu s tem so postopki proti mladoletnikom oprede-
ljeni kot prednostni, individualna ocena mladoletnika pa 
naj bi se izvedla čim prej. Ena pomembnejših novosti je 
predvidena ustanovitev posebnega centra, namenjenega 
mladim z bolj kompleksnimi potrebami, kjer bo multidisci-
plinarna strokovna skupina pripravljala individualne ocene 
in predloge za obravnavo.

Prav tako se predvideva uvedbo skupnega usposabljanja za 
vse strokovnjake, ki sodelujejo pri obravnavi mladoletnikov, 

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MJU_IZHODISCA-ZA-POGAJANJA-Z-REPREZENTATIVNIMI-SINDIKATI-JAVNEGA-SEKTORJA-ZA-SKLENITEV-KOLEKTIVNE-POGODBE-ZA-DRZAVNO-UPRAVO-UPRA.docx
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MJU_IZHODISCA-ZA-POGAJANJA-Z-REPREZENTATIVNIMI-SINDIKATI-JAVNEGA-SEKTORJA-ZA-SKLENITEV-KOLEKTIVNE-POGODBE-ZA-DRZAVNO-UPRAVO-UPRA.docx
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MJU_IZHODISCA-ZA-POGAJANJA-Z-REPREZENTATIVNIMI-SINDIKATI-JAVNEGA-SEKTORJA-ZA-SKLENITEV-KOLEKTIVNE-POGODBE-ZA-DRZAVNO-UPRAVO-UPRA.docx
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MJU_IZHODISCA-ZA-POGAJANJA-Z-REPREZENTATIVNIMI-SINDIKATI-JAVNEGA-SEKTORJA-ZA-SKLENITEV-KOLEKTIVNE-POGODBE-ZA-DRZAVNO-UPRAVO-UPRA.docx
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MJU_IZHODISCA-ZA-POGAJANJA-Z-REPREZENTATIVNIMI-SINDIKATI-JAVNEGA-SEKTORJA-ZA-SKLENITEV-KOLEKTIVNE-POGODBE-ZA-DRZAVNO-UPRAVO-UPRA.docx
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MP_PREDLOG-ZAKONA-O-KAZENSKI-OBRAVNAVI-MLADOLETNIKOV-_JULIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MP_PREDLOG-ZAKONA-O-KAZENSKI-OBRAVNAVI-MLADOLETNIKOV-_JULIJ-2025.pdf
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kar bo izboljšalo sodelovanje in usklajenost med različnimi 
institucijami. Izboljšave so načrtovane tudi na področju 
izvrševanja kazenskih sankcij – tako bo program dela v 
prevzgojnih domovih temeljil na celostnem, strokovno 
podprtem pristopu, ki ga bo pripravil tim strokovnjakov 
z različnih področij (socialnega varstva, zdravstva, šolstva 
itd.). Enak multidisciplinaren pristop je predviden tudi pri 
sami izvedbi vzgojnih ukrepov, kot je denimo oddaja v 
prevzgojni dom.

Glede na dosedanje izkušnje se dodatno ureja tudi raz-
merje med ukrepi po družinskem zakoniku in kazenskimi 
postopki, zlasti tam, kjer je pri nastanitvah mladostnikov v 
strokovne centre prihajalo do zapletov in nejasnosti.

V predlogu Zakona se kot delo v splošno korist šteje vsaka 
oblika opravljanja dela mladoletnika v javnem interesu, ki 
ni namenjeno pridobivanju dobička. Organizacija, v kateri 
mladoletnik opravlja delo v splošno korist, je lahko vsaka 
pravna oseba v RS, ki opravlja dejavnosti v javnem intere-
su, če teh dejavnosti ne izvaja izključno zaradi pridobivanja 
dobička.

Pri tem samoupravne lokalne skupnosti zagotavljajo izva-
jalske organizacije in delo v splošno korist za mladoletnike 
v okviru nalog iz svojih pristojnosti. Center za socialno delo 
lahko mladoletniku delo in izvajalsko organizacijo izbere 
tudi s seznama izvajalskih organizacij, ki ga za izvrševanje 
dela v splošno korist v skladu z zakonom, ki ureja probaci-
jo, vodi Uprava RS za probacijo. Slednja posreduje seznam 
v treh dneh od prejema zahteve centra za socialno delo.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 19. 8. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si. 

PREDLOG ZAKONA O 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O KMETIJSKIH 
ZEMLJIŠČIH (ZKZ-H)

S strani DZ RS smo v pregled in pripombe prejeli predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o kmetijskih 
zemljiščih (ZKZ-H) (v nadaljevanju: Zakon).

Namen predloga Zakona je pospešiti postopek določanja 
območij trajno varovanih kmetijskih zemljišč z bolj poe-
nostavljeno pripravo strokovne podlage s področja kme-
tijstva. Lokalnim skupnostim bo tako omogočen hitrejši 
dostop do ključnih podatkov za načrtovanje občinskih 
prostorskih aktov. Trajno varovana kmetijska zemljišča, 
z boniteto nad 35, predstavljajo pomemben potencial za 
pridelavo hrane, zato je njihovo varovanje pred pozidavo 
in opuščanjem kmetovanja ključnega pomena.

Poudarek je tudi na njihovi okoljsko trajnostni rabi – z vla-
ganji v znanje, sodobne tehnologije, namakalne sisteme in 
druge ukrepe za učinkovito in trajnostno kmetijsko pridela-
vo. Takšna zemljišča bodo imela prednost pri dodeljevanju 
različnih intervencij.

S predlagano spremembo bodo lokalne skupnosti še nap-
rej same določale območja trajno varovanih kmetijskih 
zemljišč, vendar na podlagi enotne strokovne podlage, ki 
jo bo ministrstvo pripravilo za celotno državo. Ta bo vsebo-
vala predloge varovanih območij, javno objavljena in dos-
topna vsem občinam – ne glede na to, ali so že v postopku 
priprave prostorskega načrta ali ne. Občine bodo tako že 
vnaprej razpolagale s potrebnimi podatki, kar bo bistveno 
pospešilo načrtovanje, zmanjšalo administrativne ovire in 
pohitrilo sprejem občinskih prostorskih aktov.

Med ključne cilje predlaganega Zakona sodijo:

•	 pospešitev in poenostavitev določanja območij trajno 
varovanih kmetijskih zemljišč z namenom krepitve pre-
hranske varnosti,

•	 ureditev področja agrofotovoltaike,

•	 zaščita najboljših kmetijskih zemljišč pred pozidavo z 
dvigom odškodnin ob spremembi njihove namembnosti,

•	 širitev kroga državnih pravnih oseb na področju 
kmetijstva, ki lahko gradijo državne namakalne sisteme,

•	 odprava nejasnosti glede upoštevanja omilitvenih ukre-
pov pri prostorskih ureditvah državnega in lokalnega 
pomena,

•	 širitev nabora pomožne kmetijsko-gozdarske opreme 
tudi na rastlinjake prefabrikate, v katerih proizvodnja 
ne poteka v tleh, in sicer na zemljiščih z boniteto do 
vključno 35.

Med drugim se tako predlaga dvakratni dvig odškodnin za 
spremembo namembnosti kmetijskih zemljišč. Cilj tega 
ukrepa je spodbuditi investitorje k gradnji na zemljiščih z 
nižjo boniteto oziroma na nekmetijskih površinah. Na ta 
način se ohranja najboljši kmetijski potencial za potrebe 
samooskrbe in prehranske varnosti. Predvideno je tudi 
prehodno obdobje za uveljavitev višjih odškodnin.

Vaše predloge, mnenja in pripombe nam lahko posredu-
jete do vključno 23. 8. 2025 na elektronski naslov info@
zdruzenjeobcin.si.

mailto:info@zdruzenjeobcin.si
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
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https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-KMETIJSKIH-ZEMLJISCIH_JULIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-KMETIJSKIH-ZEMLJISCIH_JULIJ-2025.pdf
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4 	 DOGODKI ZOS

SEMINAR: KAKO SODELOVATI S 
TEŽAVNIMI STRANKAMI

ZOS je v ponedeljek, 30. 6. 2025, uspešno izvedlo spletni 
seminar z naslovom Kako sodelovati s težavnimi stranka-
mi. Predavateljica Nives Fortunat Šircelj, univerzitetna di-
plomirana psihologinja z bogatimi izkušnjami na področju 
upravljanja s človeškimi viri, komunikacije in marketinga, 
je udeležencem predstavila praktične strategije za obvla-
dovanje zahtevnih interakcij in konfliktnih situacij.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

CIRCLEWASTE – 3. VALIDACIJSKA 
DELAVNICA

Partnerji projekta CircleWaste so se v začetku julija srečali 
na tretji validacijski delavnici v Kičevu, Severna Makedonija. 
V dveh dneh so pregledali napredek, predstavili regional-
ne analize trga e-odpadkov, obiskali lokalno komunalno 
podjetje in občino Kičevo ter načrtovali prihodnje korake. 
Delavnica je okrepila sodelovanje med partnerji in pouda-
rila pomen ozaveščanja ter prehoda v krožno gospodarstvo 
na področju e-odpadkov.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

5 	 SODELOVANJE 
Z DRUGIMI 
ORGANIZACIJAMI

USKLAJEVALNI SESTANEK 
S PREDSTAVNIKI MNVP O 
PREDLOGIH NOVEL GRADBENEGA 
ZAKONA IN ZAKONA O UREJANJU 
PROSTORA

V ponedeljek, 14. 7. 2025, je v organizaciji Ministrstva za 
naravne vire in prostor (v nadaljevanju: MNVP) potekal 
usklajevalni sestanek glede pripomb akterjev na Zakon o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o urejanju prostora in 
na Zakon o spremembah in dopolnitvah Gradbenega zako-
na. Sestanka so se udeležili predstavniki reprezentativnih 
občinskih združenj – tudi predstavnik ZOS – in predstavniki 
strokovnih združenj, kot je npr. Zbornica za arhitekturo 
in prostor Slovenije. Usklajevanje je vodil minister Jože 
Novak, prisostvoval pa je tudi državni sekretar na MNVP 
mag. Miran Gajšek.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SPLETNA PREDSTAVITEV 
NOVOSTI SEKTORJA ZA SISTEM 
FINANCIRANJA LOKALNIH 
SKUPNOSTI

V sredo, 30. 7. 2025, je preko spleta potekala predstavitev 
aktivnosti Sektorja za sistem financiranja lokalnih skupnos-
ti. Predstavljene so bile priprave enotne programske klasi-
fikacije za vse štiri blagajne javnega financiranja, novosti 
v zvezi z aplikacijo APPrA-17 ter uvedba novih podkontov 
v ekonomski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov. 
Sestanka sta se udeležila tudi predstavnika ZOS.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

https://www.zdruzenjeobcin.si/seminar-kako-sodelovati-s-tezavnimi-strankami-2/
https://www.zdruzenjeobcin.si/circlewaste-3-validacijska-delavnica/
https://www.zdruzenjeobcin.si/usklajevalni-sestanek-s-predstavniki-mnvp-o-predlogih-novel-gradbenega-zakona-in-zakona-o-urejanju-prostora/
https://www.zdruzenjeobcin.si/spletna-predstavitev-novosti-ssfls-in-poziv-k-podaji-pripomb-na-predlog-pravilnika-o-programski-klasifikaciji/
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6 	 POBUDE, MNENJA 
IN IMENOVANJA

PRIPOMBE NA ZAKON O 
SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O VRTCIH

ZOS je na DZ RS in DS RS naslovilo pripombe na predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o vrtcih.

Med drugim smo glede obveznega vključevanja romskih 
otrok v vrtec eno leto pred vstopom v šolo opozorili, da bo 
ta določba za občine pomenila dodatne prostorske, kad-
rovske in finančne obremenitve. Zato menimo, da je nujno, 
da ministrstvo v sodelovanju z občinami poišče rešitve za 
ustrezno izvedbo tega ukrepa, vključno z zagotovitvijo 
potrebnih sredstev za širitev zmogljivosti vrtcev.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O SPLOŠNEM UPRAVNEM 
POSTOPKU

ZOS je na DZ RS in DS RS posredovalo pripombe na predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o splošnem 
upravnem postopku.

Predlagali smo spremembo 154. člena tako, da bi bila 
ustna obravnava obvezna le, kadar je to smiselno zaradi 
ugotavljanja dejanskega stanja, varstva pravic strank ali 
učinkovite izvedbe postopka. Če se vse stranke pisno od-
povejo ustni obravnavi, bi lahko organ odločil le na podlagi 
pisnih vlog. S tem se preprečuje avtomatična odprava od-
ločb zaradi formalne opustitve ustne obravnave, ne da bi 
se presojalo njen dejanski vpliv na postopek.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O UPORABI JEZIKA GLUHOSLEPIH

ZOS je na DZ RS in DS RS naslovilo pripombe na predlog 
Zakona o uporabi jezika gluhoslepih.

Predlagali smo, da se 7. člen predloga Zakona dopolni z 
določbo, da se stroški tolmača, ki se zagotavlja v postop-
kih pred organi lokalne samouprave, krijejo iz državnega 
proračuna.

DODATNE PRIPOMBE NA PREDLOG 
ZAKONA O SPREMEMBAH IN 
DOPOLNITVAH ZAKONA O ZAŠČITI 
ŽIVALI

ZOS je na DZ RS naslovilo dodatne pripombe na predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o zaščiti 
živali.

Posredovali smo konkretne pripombe, ki so jih pripravili 
na občini Luče.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
GRADBENEGA ZAKONA

ZOS je na DZ RS in DS RS naslovilo pripombe na predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Gradbenega zakona.

Med drugim smo opozorili na nejasnost izraza »zadostno 
število parkirnih mest« v 8. členu predloga Zakona in 
predlagali, da se število dostopnih parkirnih mest določa 
bolj smiselno – po eno mesto za invalide na vsakih 25 ali 
50 običajnih parkirnih mest. Takšna rešitev bi temeljila na 
dejanski uporabi prostora, preverjenih statistikah ter sode-
lovanju z invalidskimi organizacijami, saj sedanje zahteve 
pogosto vodijo v neracionalno izrabo prostora.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O UREJANJU PROSTORA

ZOS je na DZ RS in DS RS naslovil pripombe na predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o urejanju 
prostora.

V obsežnih pripombah smo med drugim opozorili na admi-
nistrativna bremena, ki se nanašajo na prijavo enostavnih 
stavb.

PRIPOMBA NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O OBNOVI, RAZVOJU IN 
ZAGOTAVLJANJU FINANČNIH 
SREDSTEV

ZOS je na DZ RS in DS RS naslovil pripombo na predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o obnovi, 
razvoju in zagotavljanju finančnih sredstev.

Opozorili smo na dejstvo, da predlog Zakona občinam 
nalaga vrsto dodatnih upravnih in izvedbenih nalog, ki 
pomembno širijo obveznosti občin, ob tem pa predlog 

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-VRTCIH_JUNIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-SPLOSNEM-UPRAVNEM-POSTOPKU_JUNIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-UPORABI-JEZIKA-GLUHOSLEPIH_JUNIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DODATNE-PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-ZASCITI-ZIVALI_JULIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/P1_PRIPOMBE-OBCINE-LUCE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-ZASCITI-ZIVALI_JULIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-GRADBENEGA-ZAKONA_JULIJ-2025-1.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-UREJANJU-PROSTORA_JULIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBA-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-OBNOVI-RAZVOJU-IN-ZAGOTAVLJANJU-FINANCNIH-SREDSTEV-_JULIJ-2025-1.pdf
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Zakona zanje ne predvideva sistemskega financiranja iz 
državnega proračuna.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O JAVNIH FINANCAH

ZOS je na Ministrstvo za finance posredoval pripombe 
na Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o javnih 
financah.

Posredovali smo konkretne pripombe, ki so jih pripravili 
na občini Jesenice. Na pripombe smo prejeli odgovor 
Ministrstva za finance.

PRIPOMBE NA PREDLOG ZAKONA 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ZAKONA O UVAJANJU NAPRAV 
ZA PROIZVODNJO ELEKTRIČNE 
ENERGIJE IZ OBNOVLJIVIH VIROV 
ENERGIJE

ZOS je na DZ RS in na DS RS posredoval pripombe na 
predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
uvajanju naprav za proizvodnjo električne energije iz obno-
vljivih virov energije. Pripombe se v glavnem navezujejo na 
nujnost sodelovanja lokalnih skupnosti pri načrtovanju po-
segov na območjih za pospešeno uvajanje fotonapetostnih 
naprav in vetrnih proizvodnih naprav.

POBUDA ZA SPREMEMBO 
ZAKONODAJE GLEDE 
OMEJITVE DEDOVANJA V 
PRIMERIH DOPLAČIL OBČIN ZA 
SOCIALNOVARSTVENE STORITVE

ZOS je na MDDSZ in MP posredovalo pobudo za spre-
membo zakonodaje glede omejitve dedovanja v primerih 
doplačil občin za socialnovarstvene storitve.

Predlagali smo spremembo zakonodaje na način, da se ob-
činam omogoči uveljavljanje omejitve dedovanja do višine 
celotnega zneska, ki so ga dejansko poravnale za socialno-
varstvene storitve zapustnika, ter da se zakonsko omogoči 
valorizacija teh zneskov, kadar je bilo doplačevanje izvaja-
no daljše časovno obdobje, s čimer bi se upoštevala realna 
vrednost izplačanih sredstev.

PONOVNE PRIPOMBE NA 
PREDLOG ZAKONA SPREMEMBAH 
IN DOPOLNITVAH ZAKONA O 
IZENAČEVANJU MOŽNOSTI 
INVALIDOV

ZOS je na MDDSZ ponovno naslovilo ponovne pripombe 
na predlog Zakona spremembah in dopolnitvah Zakona o 
izenačevanju možnosti invalidov.

Med drugim smo predlagali, da se besedilo predloga 
Zakona spremeni tako, da izrecno izključi odgovornost 
odgovornih oseb v samoupravnih lokalnih skupnostih. 
Posebej nesprejemljivo je, da bi župani kot odgovorne ose-
be nosili osebno kazensko odgovornost in globe plačevali 
iz lastnih sredstev.

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MF_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-JAVNIH-FINANCAH.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/PRIPOMBE-OBCINE-JESENICE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-JAVNIH-FINANCAH.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/Dopis2_ZOS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/DZ-RS_DS-RS_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-UVAJANJU-NAPRAV-ZA-PROIZVODNJO-ELEKTRICNE-ENERGIJE-IZ-OBNOVLJIVIH-VIROV-ENERGIJE.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MDDSZ_MP_POBUDA-ZA-SPREMEMBO-ZAKONODAJE-GLEDE-OMEJITVE-DEDOVANJA-V-PRIMERIH-DOPLACIL-OBCIN-ZA-SOCIALNOVARSTVENE-STORITVE-_JULIJ-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MDDSZ_PONOVNE-PRIPOMBE-NA-PREDLOG-ZAKONA-O-SPREMEMBAH-IN-DOPOLNITVAH-ZAKONA-O-IZENACEVANJU-MOZNOSTI-INVALIDOV_JULIJ-2025.pdf
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7 	 VPRAŠANJA 
OBČIN

VPRAŠANJA V ZVEZI S ŠOLSKO 
PREHRANO

ZOS je na Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje v juniju 
posredovalo dopis z nekaterimi vprašanji, ki se tičejo 
tematike šolske prehrane. Na nas se je namreč obrnil žu-
pan ene od občin članic ZOS z vprašanji, ki jih je zastavila 
organizatorka šolske prehrane na tamkajšnji osnovni šoli. 
Vprašanja se tičejo podelitve neprevzetih obrokov humani-
tarnim organizacijam in trajnostnega ravnanja s prevzeto, 
a nato zavrženo hrano.

Odgovor Ministrstva za vzgojo in izobraževanje je na voljo 
TU.

VPRAŠANJA V ZVEZI Z IZVAJALCI 
DOLGOTRAJNE OSKRBE

ZOS je na Ministrstvo za solidarno prihodnost v juniju 
posredoval vprašanja, s katerimi se je na nas obrnila ena 
od občin članic in se tičejo izvajalcev dolgotrajne oskrbe 
po novem zakonu o dolgotrajni oskrbi. Vprašanja se tičejo 
predvsem postopkov za registracijo  izvajalcev dolgotrajne 
oskrbe in klasifikacije dejavnosti izvajalcev dolgotrajne 
oskrbe.

Odgovor Ministrstva za solidarno prihodnost je na voljo TU.

VPRAŠANJE GLEDE KNJIŽENJA 
VRAČILA INTERVENTNIH 
SREDSTEV IZ LETA 2023

ZOS je na Ministrstvo za finance posredovalo prošnjo za 
pojasnilo glede pravilnega knjiženja vračila interventnih 
sredstev, ki so bila občinam nakazana v letu 2023 za od-
pravo posledic naravne nesreče. Občina članica ZOS je 
zaprosila za jasna navodila, kako naj v letu 2025 pravilno 
evidentira vračilo teh sredstev za sanacijo škode po popla-
vah dne 4. 8. 2023, glede na to, da so bila sredstva eviden-
tirana kot prihodek že v letu 2023.

Odgovor Ministrstva za finance je na voljo TU.

8 	 SEJE VLADE RS

REDNE SEJE VLADE RS

160. REDNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na 160. redni seji, ki je potekala v četrtek, 
3. 7. 2025, med drugim potrdila predlog Zakona o pla-
čilnih in javnofinančnih storitvah ter sprejela sklep, 
s katerim je določila objekte, katerih odstranitev je 
nujna in v javnem interesu, na območjih občin Ljubno, 
Rečica ob Savinji, Litija, Hrastnik, Šoštanj, Kamnik in 
Slovenska Bistrica. Hkrati je potrdila finančna sredstva 
v višini več kot 93 milijonov evrov, namenjena sana-
ciji škode po naravnih nesrečah, sprejela odločitev o 
vključitvi projekta »LIFE Življenje rekam« v veljavni 
Načrt razvojnih programov za obdobje 2025–2028 ter 
se seznanila s Poročilom o izvajanju Zakona o začasnih 
ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev 
ter zmogljivosti pri izvajalcih socialnovarstvenih stori-
tev in dolgotrajne oskrbe.

Predlog Zakona o plačilnih in javnofinančnih 
storitvah

Predlog Zakona o plačilnih in javnofinančnih storitvah bo 
nadomestil trenutno veljavni Zakon o opravljanju plačilnih 
storitev za proračunske uporabnike (ZOPSPU-1). Hkrati 
celovito ureja delovanje Uprave RS za javna plačila (UJP), 
njene naloge, organizacijo ter razširja možnosti uporabe 
plačilnih in javnofinančnih storitev.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

161. REDNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na 161. redni seji, ki je potekala v četrtek, 
10. 7. 2025, med drugim sprejela Uredbo o Načrtu za 
izvajanje Strategije prostorskega razvoja Slovenije 
2050 za obdobje 2025 – 2034 in v veljavni Načrt razvoj-
nih programov za obdobje 2025 – 2028 vključila šest 
novih projektov v okviru javnega razpisa Revitalizacija 
objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih 
območjih (OPO). Hkrati se je seznanila s poročilom o 
izvajanju ukrepov, projektov in aktivnosti, povezanih z 
obnovo po katastrofalnih poplavah in plazovih, ki so av-
gusta 2023 prizadele velik del države in prerazporedila 
sredstva državnega proračuna. Prav tako se je seznanila 
s skupnim poročilom o prostovoljstvu v RS za leto 2024 
in sprejela mnenje glede zahteve Sindikata farmacev-
tov Slovenije – SIFRAM za presojo ustavnosti 21.a člena 
Zakona o lekarniški dejavnosti (ZDL-1).

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MVI_VPRASANJA-V-ZVEZI-S-SOLSKO-PREHRANO-1.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/034-46-2025-1-MVI-ODGOVOR-NA-VPRASANJA-V-ZVEZI-S-SOLSKO-PREHRANO-18-7-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MSP_VPRASANJA-V-ZVEZI-Z-IZVAJALCI-DOLGOTRAJNE-OSRKBE.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/034-54-2025-1-MSP-ODGOVORI-NA-VPRASANJA-V-ZVEZI-Z-IZVAJALCI-DOLGOTRAJNE-OSKRBE-18.-7.-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MF_ZAPROSILO-ZA-POJASNILO-GLEDE-KNJIZENJA-VRACILA-INTERVENTNIH-SREDSTEV-IZ-LETA-2023_JULIJ-2025-2.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/ZOS-knjizenje-vracila-interventnih-sredstev-za-leto-2023.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/160.-REDNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
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Uredba o Načrtu za izvajanje Strategije 
prostorskega razvoja Slovenije 2050 za obdobje 
2025-2034

Dokument predstavlja pomemben korak k uresničevanju 
ciljev, zastavljenih v Resoluciji o Strategiji prostorskega 
razvoja Slovenije 2050 (Uradni list RS, št. 72/23). Načrt na-
tančno določa ukrepe, ki jih bodo posamezna ministrstva 
izvajala v prihodnjih letih, z namenom udejanjanja pro-
storskih ciljev ter ustvarjanja sinergij z drugimi sektorskimi 
politikami.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

162. REDNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na 162. redni seji, ki je potekala v četrtek, 
17. 7. 2025, med drugim sprejela novelo Zakona o 
odpravi posledic naravnih nesreč, ob tem pa je izdala 
še Uredbo o podrobnejših pogojih za ugotavljanje izjem 
pri doseganju ciljev s področja stanja voda pri posegih 
v vode. Seznanila se je s stanjem uresničevanja načela 
enakosti volilne pravice po občinah in tudi z informacijo 
v zvezi z izvajanjem Načrta za okrevanje in odpornost. 
Poleg tega je Vlada RS izdala novelo Uredbe o ukrepih 
kmetijske strukturne politike in kmetijske politike ra-
zvoja podeželja, z družbo DRI pa je sklenila pogodbo o 
opravljanju nalog inženiringa v javno cestno in železni-
ško infrastrukturo.

Predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč

Vlada RS je potrdila predlog Zakona o spremembah in do-
polnitvah Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (v na-
daljevanju: Zakon). Spremembe bodo zagotovile celostne, 
hitrejše in bolj učinkovite rešitve ob naravnih nesrečah. 
Vlada RS zato DZ RS predlaga, da predlog Zakona sprejme 
po skrajšanem postopku.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

163. REDNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na 163. redni seji, ki je potekala v sredo, 
23. 7. 2025, med drugim sprejela Predhodni program 
odprave neposredne škode na stvareh, nastale zaradi 
neurij s poplavami in zemeljskimi plazovi med 5. in 7. 
majem 2025 ter prvo spremembo Letnega programa 
odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi 
močnih neurij z večdnevnim obilnim deževjem s popla-
vami in plazovi 4. avgusta 2023 za leto 2025. Sprejela je 
tudi novelo Uredbe o javnih linijskih prevozih potnikov 
v notranjem cestnem prometu in predlog Zakona o 

izmenjavi elektronskih računov in drugih elektronskih 
dokumentov. Vlada RS se je še seznanila z izhodišči o 
ustanovitvi Javnega zavoda RS za nujno medicinsko 
pomoč in potrdila Akcijski načrt strategije Digitalna 
Slovenija 2030 za leti 2025 in 2026. Sprejela je tudi 
predlog Resolucije o dolgoročnem razvojnem programu 
policije za obdobje 2026–2035 in hkrati prerazporedila 
sredstva iz sklada proračunske rezerve.

Predhodni program odprave neposredne škode 
na stvareh, nastale zaradi neurij s poplavami in 
zemeljskimi plazovi med 5. in 7. majem 2025

Vlada RS je sprejela Predhodni program odprave neposre-
dne škode na stvareh, nastale zaradi neurij s poplavami in 
zemeljskimi plazovi med 5. in 7. majem 2025. Program je 
pripravilo Ministrstvo za naravne vire in prostor na podlagi 
Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč. Ocenjena 
skupna vrednost škode znaša 1.394.268,00 evra, sredstva 
za izvedbo ukrepov pa bodo zagotovljena iz državnega 
proračuna.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

DOPISNE SEJE VLADE RS

335. DOPISNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na dopisni seji, ki je potekala v torek, 1. 7. 
2025, sprejela predlog Zakona o zdravju živali in predlo-
ge amandmajev k noveli Zakona o zaščiti živali.

Predlog Zakona o zdravju živali

Vlada RS je na dopisni seji sprejela predlog Zakona o zdrav-
ju živali in ga poslala v obravnavo DZ RS. Predlog ureja iz-
vajanje Uredbe 2016/429/EU o prenosljivih boleznih živali.

Uredba 2016/429/EU se je začela uporabljati leta 2021 in 
ureja celotno področje zdravja živali s poudarkom na pre-
ventivi. Določa osnovno odgovornost izvajalcev dejavnosti, 
biovarnostne ukrepe, seznam in kategorizacijo bolezni 
živali, prijavo in poročanje o boleznih, programe spremlja-
nja in izkoreninjenja bolezni, ukrepe ob sumu ali pojavu 
bolezni živali, registracijo obratov in izvajalcev dejavnosti, 
premike gojenih kopenskih in vodnih živali, netrgovske 
premike hišnih živali, nujne ukrepe in drugo.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

336. DOPISNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na dopisni seji, ki je potekala v torek, 8. 7. 
2025, določila besedilo predloga novele Zakona o obno-
vi, razvoju in zagotavljanju finančnih sredstev.

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/161.-REDNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/162.-REDNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/163.-REDNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/335.-DOPISNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
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Predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o obnovi, razvoju in zagotavljanju 
finančnih sredstev

Vlada RS je sprejela besedilo predloga Zakona o spre-
membah in dopolnitvah Zakona o obnovi, razvoju in za-
gotavljanju finančnih sredstev (v nadaljevanju: Zakon), ki 
se tiče zagotavljanja obnove in razvoja na območjih, ki so 
bila prizadeta zaradi poplav in zemeljskih plazov 4. avgusta 
2023 in tudi zaradi kasnejših zemeljskih plazov, ki so nastali 
kot posledica vremenskih razmer 4. avgusta 2023. S predla-
ganimi spremembami bodo zagotovljene ustrezne pravne 
podlage investitorjem, omogočena pa bo pridobitev varnih 
zemljišč za namen gradnje nadomestitvenih objektov.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

338. DOPISNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na dopisni seji, ki je potekala v četrtek, 10. 
7. 2025, za tretjo obravnavo v DZ RS pripravila besedili 
predloga Zakona o gostinstvu in predloga Zakona o 
funkcionarjih.

Predlog Zakona o gostinstvu

Predlog Zakona o gostinstvu (v nadaljevanju: Zakon) za tre-
tjo obravnavo je pripravljen zaradi sklepa DZ RS, sprejetega 
na drugi obravnavi predloga Zakona v DZ RS, na podlagi 
tretjega odstavka 137. člena Poslovnika DZ RS.

Predlog Zakona za tretjo obravnavo je pripravljen na 
podlagi in upoštevajoč spremembe predloga Zakona na 
Odboru DZ RS za gospodarstvo in v okviru druge obrav-
nave predloga Zakona na seji DZ RS. Na Odboru DZ RS za 
gospodarstvo 27. 6. 2025 so bili sprejeti amandmaji neka-
terih poslanskih skupin, glede katerih je Vlada RS podala 
soglasje 19. 6. 2025. V okviru druge obravnave predloga 
Zakona na 33. seji DZ RS pa je bil sprejet amandma k 36. 
členu predloga Zakona, kot je bil dopolnjen na Odboru DZ 
RS za gospodarstvo.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

339. DOPISNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na dopisni seji, ki je potekala v ponedeljek, 
14. 7. 2025, potrdila predloge amandmajev k predlogu 
Zakona o financiranju in spodbujanju gradnje javnih na-
jemnih stanovanj in k predlogu novele Stanovanjskega 
zakona.

Predlog Zakona o financiranju in spodbujanju 
gradnje javnih najemnih stanovanj

Vlada RS soglaša s predlogi amandmajev k predlogu 
Zakona o financiranju in spodbujanju gradnje javnih na-
jemnih stanovanj. Ti so bili pripravljeni zaradi pripomb 
Zakonodajno-pravne službe DZ RS.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

343. DOPISNA SEJA VLADE RS

Vlada RS je na dopisni seji, ki je potekala v petek, 25. 
7. 2025, med drugim določila besedilo novele Zakona 
o organiziranosti in delu v policiji in sprejela novelo 
Zakona o kmetijskih zemljiščih.

Predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o organiziranosti in delu v policiji

Vlada RS je določila besedilo predloga Zakona o spre-
membah in dopolnitvah Zakona o organiziranosti in delu 
v policiji in ga posredovala DZ RS v obravnavo po rednem 
postopku. Pri Zakona o organiziranosti in delu v policiji so 
se namreč pokazale nekatere pomanjkljivosti, ki jih Vlada 
RS z novelo Zakona želi odpraviti in s tem zagotoviti boljšo 
organiziranost in delovanje policije pri odzivanju na varno-
stne izzive. Predlog Zakona med drugim prinaša določbo, 
da pomožni policist ne more biti oseba, ki opravlja funkcijo 
župana, podžupana ali občinskega svetnika.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/336.-DOPISNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/338.-DOPISNA-SEJA-VLADE-RS-4.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/339.-DOPISNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/343.-DOPISNA-SEJA-VLADE-RS-1.pdf
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9 	 SEJE DRŽAVNEGA 
ZBORA RS 

REDNA SEJA DZ RS 

33. REDNA SEJA DZ RS

Poslanke in poslanci Državnega zbora RS so na 33. redni 
seji, ki je potekala med 7. 7. in 15. 7. 2025, med drugim 
sprejeli Podnebni zakon. Parlamentarci so odločili tudi, 
da so predlog Zakona o funkcionarjih, predlog Zakona o 
gostinstvu, predlog Zakona o šolski inšpekciji in predlog 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o vrtcih 
primerni za nadaljnjo obravnavo. Predloge Zakona o 
funkcionarjih, Zakona o gostinstvu in Zakona o šolski 
inšpekciji bo DZ RS še tretjič obravnaval na izredni seji 
že ta petek, 18. 7. 2025.

Sprejet Zakon:

Podnebni zakon

Poslanke in poslanci so z 51 glasovi za in 30 glasovi proti 
potrdili Podnebni zakon (v nadaljevanju: Zakon). Pred spre-
jemom Zakona so o Zakonu v obrazložitvi na Ministrstvu 
za okolje, podnebje in energijo zapisali, da gre za »enega 
ključnih dokumentov prihodnjega desetletja, katerega cilj 
je zagotoviti dolgoročno varnost, kakovost življenja in traj-
nostni gospodarski razvoj v luči podnebnih izzivov«.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

IZREDNE SEJE DZ RS 

107. IZREDNA SEJA DZ RS

Poslanke in poslanci Državnega zbora RS so na 107. iz-
redni seji, ki je potekala v petek, 4. 7. 2025, med drugim 
sprejeli Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
osnovni šoli in nadaljevali drugo obravnavo o predlogu 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o zaščiti 
živali.

Sprejet Zakon:

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
osnovni šoli 

Poslanke in poslanci so s 55 glasovi za in nobenim proti 
sprejeli Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
osnovni šoli (ZOsn-M).

Novela Zakona prinaša več pomembnih sprememb za 
učence, učitelje in starše. Ena ključnih novosti je uvedba 

novega obveznega predmeta informatika in digitalne teh-
nologije, ki bo prispeval k razvoju digitalne pismenosti – 
spretnosti, ki po besedah ministra za vzgojo in izobraževa-
nje dr. Vinka Logaja danes presega osnovno računalniško 
znanje in postaja temeljna kompetenca.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

108. IZREDNA SEJA DZ RS

Poslanke in poslanci Državnega zbora RS so na 108. izre-
dni seji, ki je potekala v četrtek, 17. 7. 2025, med drugim 
sprejeli zakonodajni stanovanjski dvojček. Poleg tega so 
sprejeli tudi spremembe zakonov o lokalni samoupravi, 
o upravljanju javnega potniškega prometa in o varstvu 
pred naravnimi in drugimi nesrečami.

Sprejet Zakon:

Zakon o financiranju in spodbujanju gradnje 
javnih najemnih stanovanj

Poslanke in poslanci so z 49 glasovi za in z 8 glasovi proti 
potrdili Zakon o financiranju in spodbujanju gradnje javnih 
najemnih stanovanj (v nadaljevanju: Zakon).

Zakon prinaša učinkovitejši sistem javnih najemnih stano-
vanj pa tudi povečanje števila javnih najemnih stanovanj, 
saj bo za njihovo gradnjo in obnove v prihodnjem dese-
tletju namenjeno 100 milijonov evrov letno. Pri tem bodo 
javna najemna stanovanja, ki bodo pridobljena s sredstvi 
predvidenimi po tem Zakonu, prednostno dodeljena mlaj-
šim odraslim in mladim družinam. 

Celotno sporočilo je na voljo TU.

109. IZREDNA SEJA DZ RS

Poslanke in poslanci Državnega zbora RS so na 109. izre-
dni seji, ki je potekala v petek, 18. 7. 2025, med drugim 
sprejeli Zakon o gostinstvu in novelo Zakona o zaščiti 
živali. Potrdili so tudi nov Zakon o funkcionarjih, nov pa 
je tudi Zakon o šolski inšpekciji. Za potrebe hitrejšega 
izvajanja obnove po poplavah avgusta 2023 so parla-
mentarci sprejeli tudi spremenjeni Zakon o obnovi, 
razvoju in zagotavljanju finančnih sredstev.

Sprejet Zakon:

Zakon o gostinstvu

Poslanke in poslanci so s 50 glasovi za in z 35 glasovi proti 
potrdili Zakon o gostinstvu (v nadaljevanju: Zakon). 

Zakon uvaja ureditev področja kratkotrajnega najema, in 
sicer z omejitvijo kratkotrajnega oddajanja v občinah s sta-
novanjsko krizo. V teh občinah se bo oddajanje stanovanja 

https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=033.%20Redna&uid=F0059D76CE731EA8C1258C8100302924
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=033.%20Redna&uid=F0059D76CE731EA8C1258C8100302924
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/zakonodaja/izbran/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N3E3dLQwCQ7z9g7w8nAwsnMz1w9EUGAWZGgS6GDn5BhsYGwQHG-pHEaPfAAdwNCBOPx4FUfiNL8gNDQ11VFQEAAXcoa4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?uid=8C99A240021DC685C1258CA4003F9E05&db=pre_zak&mandat=IX
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/33.-REDNA-SEJA-DZ-RS.pdf
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=107.%20Izredna&uid=977D2AACC21356CEC1258CB900304229
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=107.%20Izredna&uid=977D2AACC21356CEC1258CB900304229
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/zakonodaja/izbran/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N3E3dLQwCQ7z9g7w8nAwsnMz1w9EUGAWZGgS6GDn5BhsYGwQHG-pHEaPfAAdwNCBOPx4FUfiNL8gNDQ11VFQEAAXcoa4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?uid=29EFEC1B492CB4E6C1258C850023D5D3&db=pre_zak&mandat=IX
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/zakonodaja/izbran/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N3E3dLQwCQ7z9g7w8nAwsnMz1w9EUGAWZGgS6GDn5BhsYGwQHG-pHEaPfAAdwNCBOPx4FUfiNL8gNDQ11VFQEAAXcoa4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?uid=29EFEC1B492CB4E6C1258C850023D5D3&db=pre_zak&mandat=IX
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/107.-IZREDNA-SEJA-DZ-RS.pdf
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=108.%20Izredna&uid=ABC8CC473CD26DD7C1258CBD002298EF
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=108.%20Izredna&uid=ABC8CC473CD26DD7C1258CBD002298EF
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=108.%20Izredna&uid=ABC8CC473CD26DD7C1258CBD002298EF
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/zakonodaja/izbran/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N3E3dLQwCQ7z9g7w8nAwsnMz1w9EUGAWZGgS6GDn5BhsYGwQHG-pHEaPfAAdwNCBOPx4FUfiNL8gNDQ11VFQEAAXcoa4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?uid=7DA3B7B8C7A84EDCC1258C9000372A22&db=pre_zak&mandat=IX
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/zakonodaja/izbran/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N3E3dLQwCQ7z9g7w8nAwsnMz1w9EUGAWZGgS6GDn5BhsYGwQHG-pHEaPfAAdwNCBOPx4FUfiNL8gNDQ11VFQEAAXcoa4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?uid=7DA3B7B8C7A84EDCC1258C9000372A22&db=pre_zak&mandat=IX
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/108.-IZREDNA-SEJA-DZ-RS.pdf
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=109.%20Izredna&uid=917D519BA9A421AEC1258CC4002696B3
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/seje/izbranaSeja/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N_L0NzA0CQ0xMQy28LA0MjA30w1EVuBsFmRoEuhg5-QYDZYODjfSjiNFvgAM4GhCnH4-CKPzGF-SGhoY6KioCAKVDruE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?mandat=IX&seja=109.%20Izredna&uid=917D519BA9A421AEC1258CC4002696B3
https://www.dz-rs.si/wps/portal/Home/zakonodaja/izbran/!ut/p/z1/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjo8zivSy9Hb283Q0N3E3dLQwCQ7z9g7w8nAwsnMz1w9EUGAWZGgS6GDn5BhsYGwQHG-pHEaPfAAdwNCBOPx4FUfiNL8gNDQ11VFQEAAXcoa4!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/?uid=AAD7C822BF7D24DCC1258C4D0039DDBB&db=pre_zak&mandat=IX
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v kratkotrajni najem lahko opravljajo največ 60 dni v kole-
darskem letu, bodo pa lahko občine s stanovanjsko krizo 
na podlagi analiz skrajšale oz. podaljšale možnost odda-
janja stanovanj, in sicer med 30 in 270 dni v koledarskem 
letu. Občine, ki ne bodo na seznamu, bodo lahko prav tako 
določile dovoljeni časovni obseg opravljanja oddajanja 
stanovanj v kratkotrajni najem, in sicer v trajanju najmanj 
60 dni v koledarskem letu. Seznam občin s stanovanjsko 
krizo bosta s podpisom sklepa za dve koledarski leti dolo-
čila minister pristojen za stanovanjsko politiko in minister 
pristojen za gospodarstvo.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

10 	SEJE DRŽAVNEGA 
SVETA RS

REDNA SEJA DS RS

30. REDNA SEJA DS RS

Državni svetniki so na  30. redni seji, ki je potekala v 
torek, 1. 7. 2025, na sedežu občine Šempeter-Vrtojba, 
med drugim obravnavali  predlog Zakona o funkcionar-
jih in predlog novele Zakona o pokojninskem in inva-
lidskem zavarovanju. Obravnavali so tudi zakonodajni 
stanovanjski dvojček, ki ga sestavljata predlog novele 
Stanovanjskega zakona in predlog Zakona o financira-
nju in spodbujanju gradnje javnih najemnih stanovanj. 
Državni svetniki so med drugim podprli tudi vprašanja, 
ki jih je državni svetnik Dušan Strnad podal v zvezi z 
delovanjem Sklada kmetijskih zemljišč in gozdov RS, 
predvsem v luči problematike občinskih kategorizira-
nih cest v zasebni lasti, in jih posredovali na Vlado RS in 
na Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov RS.

Predlog Zakona o funkcionarjih (ZF)

Državni svetniki niso podprli predloga Zakona o funkci-
onarjih – druga obravnava, EPA 1967-IX (v nadaljevanju 
predlog Zakona).

Poudarili sicer so, da področje potrebuje spremembe, 
saj je trenutno veljavni Zakon o funkcionarjih v državnih 
organih zastarel. Opozorili so na dejstvo, da bo moral zako-
nodajalec v prihodnje spremeniti tudi Zakon o državnem 
svetu zaradi nekaterih odločb Ustavnega sodišča RS, med 
drugim zaradi odločbe, ki se tiče poklicnega opravljanja 
funkcije predstavnika DS RS.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

IZREDNA SEJA DS RS

18. IZREDNA SEJA DS RS

Državni svetniki so na 18. izredni seji, ki je potekala v 
torek, 22. 7. 2025, sprejeli predlog odložilnega veta na 
novelo Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o zaščiti živali (ZZZiv-G) in predlog odložilnega veta na 
novelo Zakona o gostinstvu (ZGos-1).

Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
zaščiti živali (ZZZiv-G)

Državni svetniki so z 15 glasovi za in 7 proti sprejeli pred-
log odložilnega veta na novelo Zakona o spremembah 

https://www.zdruzenjeobcin.si/parlamentarci-potrdili-zakon-o-gostinstvu/
https://ds-rs.si/sl/30-seja-drzavnega-sveta-republike-slovenije
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/30.-REDNA-SEJA-DS-RS-1.pdf
https://www.ds-rs.si/sl/18-izredna-seja-drzavnega-sveta-republike-slovenije
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in dopolnitvah Zakona o zaščiti živali  (ZZZiv-G). Državni 
svetniki med drugim nasprotujejo predvideni prepovedi 
reje kokoši v kletkah z letom 2029 ter prepovedi kastra-
cije pujskov brez uporabe anestezije in protibolečinskih 
sredstev. Posledično bo moral DZ RS o noveli Zakona 
ponovno odločati, pri čemer bo za potrditev potrebnih 
najmanj 46 poslanskih glasov. Novela Zakona po mnenju 
komisije DS RS za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano ne 
rešuje celovito dobrobiti živali. Državni svetniki so v ute-
meljitvi veta izrazili več pomislekov. Ocenili so, da novela 
Zakona v več ključnih delih ni usklajena z evropsko za-
konodajo, da ni izvedbeno vzdržna ter da nesorazmerno 
posega v ustavno varovane pravice rejcev.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

11 	novice  
združenja

MINISTRSTVO ZA FINANCE 
PRIPRAVO IZRAČUN POVPREČNIH 
STROŠKOV ZA FINANCIRANJE 
OBČINSKIH NALOG ZA LETI 2026 IN 
2027

Ministrstvo za finance je pripravilo izračun povprečnih 
stroškov za financiranje občinskih nalog za leti 2026 in 
2027 z obrazložitvami. Izračun povprečnih stroškov za 
financiranje občinskih nalog v skladu z 12. členom Zakona 
o financiranju občin (ZFO-1) pripravijo na ministrstvu, pri-
stojnem za finance, in sicer za dve naslednji proračunski 
leti. Reprezentativna občinska združenja najpozneje do 1. 
septembra tekočega leta ministrstvu sporočijo mnenje k 
izračunanim povprečnim stroškom. Izračunani povprečni 
stroški za financiranje občinskih nalog za leto 2026 znašajo 
830,79 evrov, za leto 2027 pa 831,51 evrov.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

84 NOVIH PROJEKTOV ZA RAZVOJ 
ŠPORTNE INFRASTRUKTURE PO 
VSEJ SLOVENIJI

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport je zaključilo 
Javni razpis za sofinanciranje športne infrastrukture v letu 
2025 in podprlo 84 projektov po celotni državi. Skupaj bo 
za investicije namenjenih skoraj 10,5 milijona evrov, sku-
pna vrednost projektov pa presega 32 milijonov evrov.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

DOSTOPNOST ZA VSE: NOVI 
ZAKON UREJA PRILAGODITVE ZA 
INVALIDE

Z 28. 6. 2025 je stopil v veljavo nov Zakon o dostopnosti do 
proizvodov in storitev (v nadaljevanju: Zakon), ki pomeni 
pomemben korak k vključujoči družbi. Namen Zakona je 
zagotoviti, da bodo ključni proizvodi in storitve na voljo 
tudi ljudem z različnimi oblikami invalidnosti.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/18.-IZREDNA-SEJA-DS-RS.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/ministrstvo-za-finance-pripravilo-izracun-povprecnih-stroskov-za-financiranje-obcinskih-nalog-za-leti-2026-in-2027/
https://www.zdruzenjeobcin.si/84-novih-projektov-za-razvoj-sportne-infrastrukture-po-vsej-sloveniji/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dostopnost-za-vse-novi-zakon-ureja-prilagoditve-za-invalide/
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VEČ KOT 11 MILIJONOV EVROV ZA 
UČINKOVITEJŠE MEDOBČINSKO 
SODELOVANJE

Ministrstvo za javno upravo je 30. 6. 2025 nakazalo sredstva 
za sofinanciranje delovanja skupnih občinskih uprav, ki jih 
letos prejme kar 206 občin v skupni višini 11.940.643,07 
evra. Sredstva so razdeljena na podlagi 232 odločb, izdanih 
občinam, vključenim v skupno 38 tovrstnih uprav – nekate-
re občine so vključene v več skupnih sistemov.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SPREJET AKCIJSKI NAČRT ZA 
PREPREČEVANJE KORUPCIJE

Komisija za preprečevanje korupcije RS je sprejela Akcijski 
načrt za uresničevanje Resolucije o preprečevanju korupci-
je v Republiki Sloveniji, ki bo veljal do leta 2030. Omenjeno 
Resolucijo so poslanke in poslanci DZ RS sprejeli meseca 
marca. Akcijski načrt predstavlja konkreten, sodoben ter 
uresničljiv dokument, ki bo usmerjal krepitev integritete, 
odgovornosti in transparentnosti v državi.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

PODPORA IZVAJALCEM 
DOLGOTRAJNE OSKRBE Z 
ZAČASNIMI PAVŠALI

Z 21. 6. 2025 je začela veljati novela Zakona o dolgotrajni 
oskrbi (ZDOsk-1B). V skladu s spremembami bo Zavod za 
zdravstveno zavarovanje Slovenije med 1. julijem in 30. 
novembrom 2025 izvajalcem dolgotrajne oskrbe na domu 
za opravljene storitve dolgotrajne oskrbe in dejavnosti 
koordinatorjev nakazoval pavšalna sredstva glede na po-
sameznega uporabnika in njegovo kategorijo oskrbe.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SPREJETA IZHODIŠČA IN IZBOR 
IZDELOVALCEV ZA PRVO 
GENERACIJO RPP

Ministrstvo za naravne vire in prostor je v obdobju od 
aprila do konca junija 2024 v sodelovanju z razvojnimi 
regijami izvajalo potrjevanje Izhodišč za pripravo regio-
nalnih prostorskih planov. Sveti regij in Razvojni sveti regij 
so v vseh razvojnih regijah potrdili dokumente, ki so zdaj 
dostopni v prostorskem informacijskem sistemu resornega 
ministrstva.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

EVROPSKI PRISPEVEK ZA VEČJO 
DOSTOPNOST DOLGOTRAJNE 
OSKRBE IN BOLJŠE INFORMIRANJE 
JAVNOSTI

Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je odobrilo 
evropska sredstva za projekt »Dostopna dolgotrajna oskr-
ba – Izboljšanje dostopnosti storitev in informiranje o dol-
gotrajni oskrbi«. Skupna vrednost projekta znaša 1.243.363 
evrov, pri čemer bo Evropski socialni sklad plus prispeval 
777.101,88 evra.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

MEDNARODNE IZKUŠNJE IN NOVI 
PRISTOPI V BOJU PROTI POŽAROM 
V NARAVI

2. in 3. 7. 2025 je v sežanskem Izobraževalnem centru za 
zaščito in reševanje potekalo strokovno usposabljanje z 
naslovom  Dobre prakse obvladovanja tveganja požarov 

v naravnem okolju. Dogodek poteka kot del evropskega 
projekta FireCAP, ki ga financira Instrument za tehnično 
podporo EU.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

VEČ KOT 167 MILIJONOV EVROV 
NEPOVRATNIH SREDSTEV ZA 
SLOVENSKE PROMETNE PROJEKTE

Evropska komisija je slovenskim projektom s področja 
prometa na razpisu iz finančnega programa Instrument za 
povezovanje Evrope (IPE, v angleščini Connecting Europe 
Facility – CEF) odobrila skupno za nekaj več kot 167 mili-
jonov evrov nepovratnih sredstev. Največji delež sredstev 
je namenjenih projektnima aktivnostma v sklopu gradnje 
drugega tira – gre za okoli 156 milijonov evrov sredstev.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

USTAVNO SODIŠČE DOKONČNO 
RAZVELJAVILO 146. ČLEN GZ1 O 
LEGALIZACIJI

Ustavno sodišče RS je v postopku presoje ustavnosti raz-
veljavilo 146. člen Gradbenega zakona (GZ-1), ki je urejal 
legalizacijo starejših objektov, zgrajenih brez ustreznega 
gradbenega dovoljenja ali v nasprotju z njim.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

https://www.zdruzenjeobcin.si/vec-kot-11-milijonov-evrov-za-ucinkovitejse-medobcinsko-sodelovanje/
https://www.kpk-rs.si/storage/uploads/f52db7b7-56fa-4d72-bbba-c214579a27da/Akcijski-na%C4%8Drt-2025.pdf
https://www.kpk-rs.si/storage/uploads/f52db7b7-56fa-4d72-bbba-c214579a27da/Akcijski-na%C4%8Drt-2025.pdf
https://www.kpk-rs.si/storage/uploads/f52db7b7-56fa-4d72-bbba-c214579a27da/Akcijski-na%C4%8Drt-2025.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/sprejet-akcijski-nacrt-za-preprecevanje-korupcije/
https://www.zdruzenjeobcin.si/podpora-izvajalcem-dolgotrajne-oskrbe-z-zacasnimi-pavsali/
https://www.zdruzenjeobcin.si/sprejeta-izhodisca-in-izbor-izdelovalcev-za-prvo-generacijo-rpp/
https://www.zdruzenjeobcin.si/evropski-prispevek-za-vecjo-dostopnost-dolgotrajne-oskrbe-in-boljse-informiranje-javnosti/
https://www.zdruzenjeobcin.si/mednarodne-izkusnje-in-novi-pristopi-v-boju-proti-pozarom-v-naravi/
https://www.zdruzenjeobcin.si/vec-kot-167-milijonov-evrov-nepovratnih-sredstev-za-slovenske-prometne-projekte/
https://www.zdruzenjeobcin.si/ustavno-sodisce-dokoncno-razveljavilo-146-clen-gz%e2%80%911-o-legalizaciji/
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MKGP PREDSTAVILO ODZIV 
NA PREDLOG 4. SPREMEMBE 
STRATEŠKEGA NAČRTA SKP 2023–2027

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je po se-
stanku s ključnimi deležniki, ki je potekal v torek, 3. 6. 2025, 
pripravilo uradni odziv na podane predloge v zvezi s četrto 
spremembo Strateškega načrta Skupne kmetijske politike 
2023–2027 za Slovenijo. V odgovoru so predstavljena stali-
šča ministrstva do sprememb pri določenih intervencijah, 
posodobljenih kazalnikih in finančnih omejitvah.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

OBČINE KOČEVJE, MEDVODE IN 
LOŠKA DOLINA DEL TESTIRANJA 
NOVE ZAŠČITNE OPREME

V okviru operacije  »Zagotavljanje ustrezne opreme za 

izvajanje nalog na področju zaščite, reševanja in pomoči 

ob poplavah na državni ravni« bodo naslednje tri izbrane 
občine – Kočevje, Medvode in Loška dolina – prejele 
specialno protipoplavno opremo. Gre za nadaljevanje 
aktivnosti, v okviru katerih je bilo tovrstno opremo 
predhodno že predanih osmim občinam.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

STANOVANJSKI IZZIVI 
PRIHODNOSTI: KLJUČNO POROČILO 
ZA PRIPRAVO NACIONALNEGA 
PROGRAMA DO 2036

Na Ministrstvu za solidarno prihodnost je potekala 
predstavitev zaključenega poročila z naslovom  Sinteza 

ključnih dinamik in trendov na stanovanjskem področju 

za pripravo Nacionalnega stanovanjskega programa 

2026–2036. Dogodka so se udeležili državni sekretar dr. 
Klemen Ploštajner ter strokovni sodelavci direktorata za 
stanovanja.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

PRORAČUNSKA GIBANJA V PRVEM 
POLLETJU POTEKAJO SKLADNO S 
PRIČAKOVANJI

V prvi polovici letošnjega leta je državni proračun zabeležil 
7,1 milijarde evrov prihodkov ter 8 milijard evrov od-
hodkov. V primerjavi z enakim obdobjem lani je bilo več 
sredstev namenjenih za obnovitveni sklad, pokojninsko 
blagajno ter za krepitev socialne varnosti. Skupni prora-
čunski izdatki so se med januarjem in junijem povečali za 

9 odstotkov v primerjavi z lanskim letom, kar predstavlja 
46,6 % načrtovanih izdatkov. Prihodki so medtem dosegli 
46,9 % načrtovanih in so bili za 2,5 % višji kot v enakem 
lanskem obdobju. Proračunski primanjkljaj je v tem času 
znašal 823 milijonov evrov.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

V VELJAVO STOPILA NOVELA 
ZAKONA O ORGANIZACIJI IN 
FINANCIRANJU VZGOJE IN 
IZOBRAŽEVANJA

V ponedeljek, 14. 7. 2025, je v veljavo stopil Zakon o spre-
membah in dopolnitvah Zakona o organizaciji in financi-
ranju vzgoje in izobraževanja, ki je bil v Uradnem listu RS 
objavljen zadnji dan meseca junija, poslanke in poslanci pa 
so ga sprejeli 20. 6. 2025. Novela Zakona o organizaciji in 
o financiranju vzgoje in izobraževanja med drugim prinaša 
postopno povišanje sredstev za investicije in razvoj šolstva 
vse do leta 2036.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

POSLANKE IN POSLANCI 
SOGLASNO SPREJELI RESOLUCIJO 
O NACIONALNEM PROGRAMU 
ŠPORTA V RS ZA OBDOBJE 2026-2035

Državni zbor RS je v torek, 15. 7. 2025, na zadnji dan 33. redne 
seje, soglasno sprejel Resolucijo o Nacionalnem programu 
športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2026-2035. Nacionalni 
program športa v skladu z Zakonom o športu predstavlja 
strateški dokument razvojnega načrtovanja športne politike, 
predhodni program pa je bil pripravljen za obdobje med leto-
ma 2014 in 2023 in je tako prenehal veljati lani.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

OBJAVLJENI REZULTATI ANKETE 
O UGOTAVLJANJU POTREB PO 
VRSTAH STANOVANJSKEGA 
FONDA V OBČINAH

Na Ministrstvu za solidarno prihodnost so za potrebe učinko-
vitega izvajanja stanovanjske politike izvedli anketo o ugota-
vljanju potreb po vrstah stanovanjskega fonda v občinah in o 
načrtovanih projektih. Rezultati ankete bodo torej pripomogli 
k boljšemu izvajanju novega zakonskega stanovanjskega 
dvojčka, tj. novele Stanovanjskega zakona in Zakona o finan-
ciranju in spodbujanju gradnje javnih najemnih stanovanj.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

https://www.zdruzenjeobcin.si/ministrstvo-predstavilo-odziv-na-predloge-glede-4-spremembe-strateskega-nacrta-skp-2023-2027/
https://www.zdruzenjeobcin.si/obcine-kocevje-medvode-in-loska-dolina-del-testiranja-nove-zascitne-opreme/
https://www.zdruzenjeobcin.si/stanovanjski-izzivi-prihodnosti-kljucno-porocilo-za-pripravo-nacionalnega-programa-do-2036/
https://www.zdruzenjeobcin.si/proracunska-gibanja-v-prvem-polletju-potekajo-skladno-s-pricakovanji/
https://www.zdruzenjeobcin.si/v-veljavo-stopila-novela-zakona-o-organizaciji-in-financiranju-vzgoje-in-izobrazevanja/
https://www.zdruzenjeobcin.si/poslanke-in-poslanci-soglasno-sprejeli-resolucijo-o-nacionalnem-programu-sporta-v-rs-za-obdobje-2026-2035/
https://www.zdruzenjeobcin.si/objavljeni-rezultati-ankete-o-ugotavljanju-potreb-po-vrstah-stanovanjskega-fonda-v-obcinah/
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MINISTER NOVAK NA OGLEDU 
SANACIJSKIH DEL V ZGORNJI 
SAVINJSKI DOLINI

V petek, 18. 7. 2025, je minister za naravne vire in prostor 
Jože Novak obiskal območje Zgornje Savinjske doline. V 
okviru terenskega ogleda se je skupaj s predstavniki mini-
strstva, Direkcije RS za vode in Državne tehnične pisarne 
srečal z župani lokalnih skupnosti in si ogledal potek sana-
cijskih del po poplavah.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

KOMISIJA DS RS ZA DRŽAVNO 
UREDITEV IN INTERESNA 
SKUPINA LOKALNIH INTERESOV S 
PREDLOGI GLEDE PROBLEMATIKE 
NASILJA NAD LOKALNIMI 
FUNKCIONARJI

V sredo, 9. 7. 2025, sta Komisija DS RS za državno uredi-
tev in Interesna skupina lokalnih interesov na skupni seji 
obravnavali vse bolj perečo problematiko nasilja nad 
lokalnimi funkcionarji in odzivanja državnih institucij na 
takšna odklonska vedenja. Skupna seja se je odvila pred-
vsem kot odziv na nedavni napad na župana Ribnice Sama 
Pogorelca, ki je zgolj zadnji v vrsti podobnih incidentov.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

DRŽAVA ZAGOTOVILA 100 
MILIJONOV EVROV ZA GRADNJO 
JAVNIH STANOVANJ – DO LETA 
2028 PREDVIDENIH 681 NOVIH 
ENOT

Stanovanjski sklad RS je prejel 100 milijonov evrov do-
kapitalizacije s strani države, ki jih bo namenil za gradnjo 
javnih najemnih in javnih oskrbovanih stanovanj. Sklad bo 
sredstva porabil za izvedbo lastnih stanovanjskih projektov, 
pri čemer je poudarek na sedmih prioritetnih soseskah, 
razpršenih po različnih slovenskih regijah.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

ŠTIRI LETA IZVAJANJA 
SLOVENSKEGA NAČRTA ZA 
OKREVANJE IN ODPORNOST

Minevajo štiri leta od potrditve slovenskega Načrta za 
okrevanje in odpornost, ki omogoča koriščenje sredstev 
iz Mehanizma za okrevanje in odpornost v okviru pobude 

NextGenerationEU. Slovenija ima do konca leta 2026 na vo-
ljo 2,23 milijarde evrov, od tega 1,61 milijarde nepovratnih 
sredstev in 613 milijonov evrov posojil.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

MINISTER NOVAK NA TERENU: 
OBSEŽNA VLAGANJA V UREJANJE 
VODOTOKOV NA ZGORNJI SAVI

Minister za naravne vire in prostor Jože Novak je v okviru 
delovnega obiska z ekipo ministrstva, Direkcije RS za vode 
in Državne tehnične pisarne obiskal območje zgornje Save. 
Namen terenskega ogleda je bil pregled napredka na naj-
večjih projektih urejanja vodotokov v državi, s posebnim 
poudarkom na protipoplavnih ureditvah in sanaciji škode 
po vremenskih ujmah.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

VLADA RS SPREJELA NACIONALNI 
IZVEDBENI NAČRT NA PODROČJU 
SOCIALNEGA VARSTVA 2025-2026

Vlada RS je prejšnji teden sprejela  Nacionalni izvedbeni 

načrt na področju socialnega varstva 2025-2026, ki temelji 
na leta 2022 sprejeti Resoluciji o nacionalnem programu 

socialnega varstva za obdobje 2022–2030. V Resoluciji so 
določene usmeritve, izhodišča in cilji za področje socialne-
ga varstva do leta 2030, pri čemer Resolucija določa tudi, 
da je za njeno dejansko uresničevanje potrebno pripraviti 
nacionalna izvedbena načrta – prvega za obdobje med le-
toma 2022 in 2025, drugega pa za obdobje od 2026 do 2030.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

OBČINE V PRVI POLOVICI LETA 
S PRESEŽKOM – OBJAVLJENI 
NAJNOVEJŠI JAVNOFINANČNI 
PODATKI

Ministrstvo za finance je objavilo novo številko publikaci-
je Javnofinančna gibanja, ki prinaša pregled poslovanja 
štirih javnofinančnih blagajn v prvem polletju letošnjega 
leta ter podatke sektorja država (po metodologiji denarne-
ga toka) za prvo četrtletje 2025.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

https://www.zdruzenjeobcin.si/minister-novak-na-ogledu-sanacijskih-del-v-zgornji-savinjski-dolini/
https://www.zdruzenjeobcin.si/komisija-ds-rs-za-drzavno-ureditev-in-interesna-skupina-lokalnih-interesov-s-predlogi-glede-problematike-nasilja-nad-lokalnimi-funkcionarji/
https://www.zdruzenjeobcin.si/drzava-zagotovila-100-milijonov-evrov-za-gradnjo-javnih-stanovanj-do-leta-2028-predvidenih-681-novih-enot/
https://www.zdruzenjeobcin.si/stiri-leta-izvajanja-slovenskega-nacrta-za-okrevanje-in-odpornost/
https://www.zdruzenjeobcin.si/minister-novak-na-terenu-obsezna-vlaganja-v-urejanje-vodotokov-na-zgornji-savi/
https://www.zdruzenjeobcin.si/vlada-rs-sprejela-nacionalni-izvedbeni-nacrt-na-podrocju-socialnega-varstva-2025-2026/
https://www.zdruzenjeobcin.si/obcine-v-prvi-polovici-leta-s-presezkom-objavljeni-najnovejsi-javnofinancni-podatki/


ZDRUŽENJE OBČIN SLOVENIJE

Mesečni utrip
julij 2025

24

12 	PODNEBNE 
NOVICE

ZAČETEK NAJVEČJE MEDNARODNE 
RAZISKAVE KAKOVOSTI VODA V 
POREČJU DONAVE

Na Dunaju so s slovesnostjo uradno zagnali peto Skupno 
raziskavo voda v porečju reke Donave – največji tovrstni 
projekt na svetu, ki vključuje celovito oceno kakovosti voda 
v mednarodnem porečju. Gre za izjemen primer sodelova-
nja med državami, ki jih povezuje druga najdaljša evropska 
reka.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

SLOVENIJA MED LETOMA 1980 IN 
2023 Z VELIKO GOSPODARSKO 
ŠKODO ZARADI EKSTREMNIH 
VREMENSKIH DOGODKOV

Izračuni Evropske agencije za okolje kažejo, da je škoda v 
gospodarstvu zaradi ekstremnih vremenskih pojavov med 
letoma 1980 in 2023 v 38 evropskih državah (države EU, 
Švica in države Zahodnega Balkana) znašala več kot 790 
milijard evrov. Ob tem izpostavljajo, da je v tem obdobju 
največ gospodarske škode na prebivalca zaradi vremen-
skih dogodkov utrpela ravno Slovenija, in sicer 8733 evrov 
na prebivalca. Slovenija je v obravnavanem obdobju zaradi 
ekstremnih vremenskih dogodkov utrpela tudi največjo 
gospodarsko škodo na kvadratni kilometer, tj. 866.467 
evrov na kvadratni kilometer.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

OBČINA ILIRSKA BISTRICA Z 
VIZIJO: SNEŽNIK KOT PRIHODNJI 
REGIJSKI PARK

V Občini Ilirska Bistrica so v teh dneh predstavili pobudo 
za ustanovitev Regijskega parka Snežnik, ki bi povezal že 
obstoječe naravovarstvene statuse in omogočil usklajen 
trajnostni razvoj območja. Gre za pomemben korak v 
prizadevanjih za dolgoročno ohranjanje izjemne naravne 
dediščine in obenem priložnost za krepitev lokalnega go-
spodarstva, podeželja in turizma.

Celotno sporočilo je na voljo TU.

PODNEBNI SVET: OBČINE NUJNO 
POTREBUJEJO USMERITVE 
ZA UČINKOVITE PODNEBNE 
STRATEGIJE 

Na 16. redni seji, ki je potekala 2. 7. 2025, je Podnebni svet 
razpravljal o predlogu Podnebnega zakona, ki gre po po-
trditvi na seji Vlade RS v parlamentarno obravnavo. Člani 
sveta so sprejem predlaganega zakona načeloma podprli, 
vendar kot strokovno in posvetovalno telo poudarjajo, da 
je dokument na več mestih potreben dopolnitev in vsebin-
ske krepitve. 

Celotno sporočilo je na voljo TU.

POZIV ZA POSREDOVANJE 
VAŠIH IZKUŠENJ S SANACIJO PO 
POPLAVAH IN PLAZOVIH IZ LETA 
2023

Avgusta bo minilo 2 leti od najhujših poplav v zgodovini 
države.

Prizadetih je bilo 183 občin. Sprožilo se je več kot 1000 
zemeljskih plazov, poškodovanih je bilo okoli 2000 kilo-
metrov cest, število poškodovanih objektov pa je preseglo 
13.000. Sanacijski postopki še vedno tečejo, med drugim 
tudi s sredstvi državnega sklada za obnovo, ki je bil usta-
novljen ravno v ta namen.

Prejšnji teden je minister za finance Klemen Boštjančič v 
izjavi za javnost med drugim dejal, da je država zagotovila 
»sredstva za najem neprofitnih stanovanj in različne oblike 

socialne pomoči, gradnje in intervencije na državnih cestah 

in železnicah, sanacijo vodotokov, predplačila občinam ter 

pomoč podjetjem in kmetom.« V zvezi z birokratskimi ovi-
rami pri postopkih izplačil je Boštjančič dejal, da verjame, 
»da bi občine ne samo pri popoplavni obnovi, ampak tudi 

sicer, bistveno raje videle, da bi jim sredstva dali in da potem 

država ne bi spraševala, zakaj so se ta sredstva porabljala. 

Dejstvo pa je, da so izkušnje s porabo različne, kakšne so bile 

tudi malo negativne«. Med drugim je dodal še, da so do zdaj 
skupno za obnovo namenili več kot milijardo evrov.

Na Združenje občin Slovenije (v nadaljevanju: ZOS) se je 
obrnil župan ene od občin članic ZOS z negativnimi izkuš-
njami z državnimi službami v zvezi z obnovo po poplavah. 
Izpostavil je, da jim v enem letu pristojne službe niso pog-
ledale, kaj šele odobrile dokumenta identifikacije investi-
cijskega projekta za enega izmed pomembnih projektov 
sanacije, da obnovo infrastrukture opravljajo s sredstvi 
občinskega proračuna, saj že dlje časa čakajo obljubljena 
državna sredstva, da so morali sredstva v višini milijona 

https://www.zdruzenjeobcin.si/zacetek-najvecje-mednarodne-raziskave-kakovosti-voda-v-porecju-donave/
https://www.zdruzenjeobcin.si/slovenija-med-letoma-1980-in-2023-z-veliko-gospodarsko-skodo-zaradi-ekstremnih-vremenskih-dogodkov/
https://www.zdruzenjeobcin.si/obcina-ilirska-bistrica-z-vizijo-sneznik-kot-prihodnji-regijski-park/
https://www.zdruzenjeobcin.si/podnebni-svet-obcine-nujno-potrebujejo-usmeritve-za-ucinkovite-podnebne-strategije/
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evrov državi celo vrniti ipd. Številni občani so zaradi pre-
počasne obnove besni na delovanje občinske uprave, kljub 
temu da so župan in uslužbenci naredili vse, kar je bilo 
potrebno in kar je bilo v njihovi moči.

Ker menimo, da bi bil potreben skupni pristop občin k 
reševanju zadevne problematike, vas prosimo, da nam 
odgovorite na nekaj naslednjih vprašanj:

•	 Kako zadovoljni ste s potekom sanacije posledic po-

plav in plazov iz leta 2023 v vaši občini?

•	 Kakšne izkušnje z delom državnih služb (ministrstev, 

uradov ipd.) imate v občini v zvezi s sanacijo posledic 

poplav in plazov iz leta 2023?

•	 Kako daleč ste v zvezi s samo sanacijo po poplavah in 

plazovih iz leta 2023?

•	 Kako na splošno ocenjujete odziv države na poplave in 

zemeljske plazove leta 2023?

Zapišete lahko tudi ostala opažanja v zvezi s tematiko, za 
katera pač menite, da jih je vredno izpostaviti.

Zavedamo se, da je popoplavna obnova kompleksen in 
dolgotrajen proces, kljub temu pa želimo iz prve roke izve-
deti o vaših izkušnjah, problemih in tudi primerih dobrih 
praks.

Vaše odgovore nam lahko pošljete na elektronski na-
slov info@zdruzenjeobcin.si, in sicer do vključno pone-
deljka, 11. avgusta 2025.

13 	KORISTNE 
INFORMACIJE

VLADA RS SPREJELA PRIPOROČILA 
ZA RACIONALIZACIJO SLUŽBENIH 
POTI V TUJINO

Vlada RS je na 160. redni seji, ki je potekala v četrtek, 3. 7. 
2025, sprejela sklep, s katerim spodbuja bolj premišljeno, 
stroškovno učinkovito in pregledno organizacijo službenih 
poti v tujino. Namen teh priporočil je optimizacija porabe 
javnih sredstev ter zagotovitev, da se uradna potovanja 
izvajajo le, kadar so nujna in z ustrezno sestavo delegacij.

Sklep je na voljo TU.

USKLADITEV VIŠINE REGRESA 
ZA PREHRANO MED DELOM ZA 
DRUGO POLOVICO LETA 2025

Ministrstvo za javno upravo je na podlagi podatkov 
Statističnega urada Republike Slovenije določilo nov zne-
sek regresa za prehrano med delom. V skladu z določbami 
aneksov h kolektivnim pogodbam v javnem sektorju se 
regres vsakih šest mesecev usklajuje z rastjo cen pre-
hrambnih izdelkov. Količnik rasti cen prehrane za obdobje 
januar–junij 2025 znaša 1,046. Na tej podlagi regres za 
prehrano med delom od 1. 7. do 31. 12. 2025 znaša 7,41 
evra na dan.

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

JAVNI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE 
INVESTICIJ V VRTCIH IN 
OSNOVNEM ŠOLSTVU V RS V 
OBDOBJU 2026-2029

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje je objavilo Javni raz-
pis za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno šolstvo v 
obdobju 2026–2029 (v nadaljevanju: Javni razpis). Gre za 
največji razpis te vrste doslej, saj bo za projekte namenjenih 
rekordnih 160 milijonov evrov.

Namen Javnega razpisa je  občinam pomagati pri 
financiranju novogradenj in rekonstrukcij objektov, 
namenjenih vzgoji in izobraževanju, s poudarkom na 
odpravljanju prostorske stiske ter izboljšanju statične in 
potresne varnosti zgradb. Sofinancirani bodo projekti 
za vrtce, osnovne šole, podružnične šole, šolske športne 

mailto:info@zdruzenjeobcin.si
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/SklepVlade_P.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/mju-pripravilo-uskladitev-zneska-regresa-za-prehrano-med-delom/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-investicij-v-vrtcih-in-osnovnem-solstvu-v-republiki-sloveniji-v-obdobju-2026-2029/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-investicij-v-vrtcih-in-osnovnem-solstvu-v-republiki-sloveniji-v-obdobju-2026-2029/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-sofinanciranje-investicij-v-vrtcih-in-osnovnem-solstvu-v-republiki-sloveniji-v-obdobju-2026-2029/
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prostore, osnovne šole s prilagojenim programom in 
glasbene šole.

Predmet Javnega razpisa je sofinanciranje rekonstrukcij 
in/ali novogradenj objektov vrtcev in osnovnega šolstva.

•	 Rekonstrukcija zajema spremembe konstrukcijskih 
elementov, zmogljivosti ali druge izboljšave objekta, pri 
čemer morajo biti ohranjeni vsaj temelji ali kletni zido-
vi. Gabariti objekta se praviloma ne povečajo (lahko se 
zmanjšajo), razen kadar gre za uskladitev z zakonskimi 
zahtevami.

•	 Novogradnja pomeni izgradnjo povsem novega objekta 
ali prizidavo (dozidava, nadzidava).

Investicije morajo temeljiti na pridobljenem gradbenem 
dovoljenju.

Pri tem ni mogoče pridobiti sofinanciranja za:

•	 manjše rekonstrukcije (ki ne vključujejo pomembnih 
konstrukcijskih sprememb),

•	 vzdrževalna dela (npr. zamenjave dotrajanih delov ali 
inštalacij),

•	 samostojne energetske sanacije (obnova ovoja stavbe 
ali strojnih/elektro sistemov).

Vsaka občina lahko v okviru razpisa prijavi le en projekt. 
Namen te omejitve je razširiti dostop do sredstev na čim 
več občin. Izjema velja za projekte, povezane z OŠPP:

•	 Občina lahko prijavi dodatni projekt, kadar gre za inve-
sticijo v objekt OŠPP2 in gre za objekt v solastništvu več 
občin oziroma je zavod v soustanoviteljstvu več občin 
oziroma so v zavod vključeni otroci iz drugih občin.

•	 Mestne občine lahko dodatno prijavijo projekt OŠPP 
tudi, če so izključne ustanoviteljice ali lastnice objekta.

Sredstva so razdeljena na tri glavna področja:

•	 45 milijonov evrov za investicije v vrtce,

•	 85 milijonov evrov za osnovno šolstvo,

•	 30 milijonov evrov za osnovne šole s prilagojenim 
programom.

Občine se lahko na Javni razpis prijavijo izključno elek-
tronsko, prek spletne aplikacije Sofinanciranje investicij 

v vrtcih in osnovnem šolstvu, ki je dostopna na spletnem 
naslovu http://eportal.mss.edus.si/portal/. Rok za oddajo 
vlog je 30. 9. 2025 do 23:59.

Dostop do spletne aplikacije za pripravo in oddajo vlog 
je možen le na podlagi predhodno pridobljene pravice 
za delo v varnostni shemi, ki se pridobi z oddajo Prošnje 
za  dodelitev pravic za delovanje v varnostni shemi na 
istem naslovu. Pravica za delovanje v varnostni shemi se 
dodeli eni ali največ trem pooblaščenim osebam s strani 
občine. Navodila za oddajo prošnje za dodelitev pravic so 
na voljo TU.

Dodatne informacije so na voljo na elektronskem naslo-
vu: gp.mvi@gov.si z zadevo RAZPIS 2026-2029 – vprašanja. 
Vsa vprašanja se sprejemajo do vključno 19. 9. 2025, 
odgovori bodo sproti objavljeni na spletni strani Javnega 
razpisa, oziroma najkasneje do 24. 9. 2025. 

JAVNI RAZPIS ZA SPODBUJANJE 
UVAJANJA OKOLJSKIH IN 
TRAJNOSTNIH ZNAKOV ZA 
PONUDNIKE V GOSTINSTVU IN 
TURIZMU 2025

Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport (v nadalje-
vanju: MGTŠ) je v petek, 11. 7. 2025, v Uradnem listu RS, 
št. 53/2025, objavilo Javni razpis za spodbujanje uvajanja 
okoljskih in trajnostnih znakov za ponudnike v gostinstvu 
in turizmu 2025 (v nadaljevanju: Javni razpis).

Namen Javnega razpisa je spodbujanje uvajanja okoljskih 
in trajnostnih znakov pri ponudnikih turističnih nastanitev, 
pri gostincih, za turistične atrakcije in agencije ter za gorske 
in kongresne centre. Ob tem je Javni razpis namenjen tudi 
stroškom podaljšanja veljavnosti že pridobljenega znaka.

Predmet  Javnega razpisa je  sofinanciranje stroškov 
pridobitve mednarodno uveljavljenega okoljskega ali 
trajnostnega znaka, in sicer znaka za okolje EU – EU 
ECOLABEL, Bio Hotels, Green Globe, Green Key, Travelife 
ABTA za nastanitve, Travelife ECEAT za turistične agencije 
in organizatorje potovanj, Ecocamping, Authentic Luxury, 
Hostelling International Quality & Sustainability, B Corp in 
Good Travel Sea. Prijavitelj lahko zaprosi za sofinanciranje 
uvedbe enega okoljskega oz. trajnostnega znaka za en 
nastanitveni objekt, gostinski obrat, turistično atrakcijo ali 
agencijo.

Kot so zapisali na MGTŠ, se lahko na Javni razpis prijavijo 
pravne in fizične osebe, društva in drugi subjekti javnega 
in zasebnega prava, ki delujejo na področju turizma in go-
stinstva in so registrirani za dejavnost po SKD 2025 55.100 
– Dejavnost hotelov in podobnih nastanitvenih obratov  , 
55.201 – Počitniški domovi in letovišča, 55.202 – Turistične 

kmetije s sobami, 55.203 – Oddajanje zasebnih sob gostom, 
55.204 – Planinski domovi in mladinska prenočišča, 55.209 
– Druge nastanitve za krajši čas, 55.300 – Dejavnost avto-

kampov, 79.110 –  Dejavnost potovalnih agencij, 79.120 
– Dejavnost organizatorjev potovanj, 93.110 – Obratovanje 

športnih objektov, 49.340 – Potniški prevoz z žičnicami in se-

dežnicami ali 82.300 – Organiziranje razstav, sejmov, srečanj, 
56.111 – Gostilne in restavracije, 56.112 – Okrepčevalnice in 

podobni obrati, 56.114 – Turistične kmetije brez sob, in ki 
doslej niso bili prejemniki sredstev ministrstva za namen 
uvedbe okoljskega znaka za isto turistično nastanitev, 

http://eportal.mss.edus.si/portal/web/guest
https://www.gov.si/assets/ministrstva/MVI/Dokumenti/Investicije/RAZPIS2026_2029/Navodila-za-oddajo-prosnje-za-dodelitev-pravic_2025.pdf
mailto:gp.mvi@gov.si
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javna-objavajavni-razpis-za-spodbujanje-uvajanja-okoljskih-in-trajnostnih-znakov-za-ponudnike-v-gostinstvu-in-turizmu-2025/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javna-objavajavni-razpis-za-spodbujanje-uvajanja-okoljskih-in-trajnostnih-znakov-za-ponudnike-v-gostinstvu-in-turizmu-2025/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javna-objavajavni-razpis-za-spodbujanje-uvajanja-okoljskih-in-trajnostnih-znakov-za-ponudnike-v-gostinstvu-in-turizmu-2025/
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gostinski obrat, turistično atrakcijo ali agencijo, gorski ali 
kongresni center.

Za namen Javnega razpisa je skupno na voljo 300.000 
evrov. Za pridobitev znaka je moč pridobiti največ 3.500 
evrov, za podaljšanje veljavnosti znaka pa 1.000 evrov. 
Stroški za pridobitev znaka Slovenia Green za ponudnike in 
vstop v Zeleno shemo slovenskega turizma niso upravičeni. 
Sredstva morajo biti porabljena v letošnjem letu.

Rok za prijavo na Javni razpis je do 19. 9. 2025 do 
23:59, vloge pa je potrebno oddati v elektronski obliki na 
naslov gp.mgts@gov.si. 

JAVNI RAZPIS ZA FINANČNI 
PRODUKT – LOKALNO OBČINE 
PRI SLOVENSKEM REGIONALNO 
RAZVOJNEM SKLADU

V ponedeljek, 28. 7. 2025, se je odprl Javni razpis za finančni 
produkt – LOKALNO OBČINE (v nadaljevanju: Javni razpis), 
ki ga je razpisal Slovenski regionalno razvojni sklad (v 
nadaljevanju: SRRS). Občinam Javni razpis omogoča 
najem posojila pri SRRS, ki znaša minimalno 50.000 evrov 
in maksimalno 6 milijonov evrov, skupni razpisani znesek 
za posojila s strani SRRS pa je 15 milijonov evrov.

Namen Javnega razpisa je  sofinanciranje občinskih 
projektov, ki ciljajo na izboljšanje, posodobitev in razvoj 
javne infrastrukture z neposrednim vplivom na gospodarski 
razvoj, kakovost bivanja in doseganje zelenega prehoda.

V Javnem razpisu za sofinanciranje izpostavljajo naslednje 
vrste projektov:

•	 projekti na področju osnovne komunalne infrastrukture, 
predvsem na področju vodne infrastrukture,

•	 projekti, ki so usmerjeni v doseganje energetskih in pod-
nebnih ciljev, denimo vlaganje v obnovljive vire energije,

•	 projekti izgradnje in posodobitve družbene infrastruktu-
re, denimo na področju zdravstva in kulture,

•	 projekti razvoja gospodarsko-poslovnih con,

•	 projekti trajnostne mobilnosti in

•	 projekti tehnološke, raziskovalne in znanstvene 
infrastrukture.

Predmet Javnega razpisa so torej projekti, ki prispevajo k 
dolgoročno vzdržnemu razvoju občin s ciljem razvoja traj-
nostne, komunalne, okoljske in družbene infrastrukture.

Kot že zapisano, gre za možnost najema posojila za občine 
z minimalno vrednostjo 50.000 evrov, ob tem pa lahko so-
financiranje projekta znaša do 100 % vrednosti upravičenih 
stroškov. Projekt mora biti ekonomsko, finančno in tehnič-
no izvedljiv, predstavljati mora zaključeno celoto z vidika 

upravičenosti stroškov in imeti ob oddaji vloge zaprto fi-
nančno konstrukcijo, kar pomeni, da mora biti ustrezno 
opredeljen v načrtu razvojnih programov občine. Začetek 
projekta je lahko od začetka leta 2023 dalje, skrajni rok za 
zaključek projekta pa je do konca leta 2030. Skupna doba 
vračanja posojila je minimalno 60 mesecev in maksimalno 
300 mesecev od datuma podpisa pogodbe.

Rok za oddajo vloge je 31. 12. 2026 do 16. ure oz. 
do porabe sredstev. Vloga se poda preko spletne 
aplikacije e-Rsklad.

mailto:gp.mgts@gov.si
https://www.srrs.si/javni-razpisi/lokalno-obcine-2/
https://www.srrs.si/javni-razpisi/lokalno-obcine-2/
https://www.r-sklad.si/
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14 	AKTUALNI JAVNI 
RAZPISI

V nadaljevanju so zbrani trenutno aktualni javni razpisi in 
pozivi:

1.	 Javni razpis  za sofinanciranje postavitve javno dosto-
pne polnilne infrastrukture za električna vozila – 5. 8. 
2025, 30. 9. 2025

2.	 Javni razpis za sofinanciranje vzpostavitve skupnostnih 
centrov za oskrbo oseb z demenco in drugimi oblikami 
upada kognitivnih funkcij – 15. 9. 2025 do 12:00

3.	 Javni razpis za spodbujanje uvajanja okoljskih in traj-
nostnih znakov za ponudnike v gostinstvu in turizmu 
2025 – 19. 9. 2025 do 23:59

4.	 Javni razpis za sofinanciranje investicij v vrtce in osnov-
no šolstvo v obdobju 2026–2029 – 30. 9. 2025 do 23:59

5.	 Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mo-
bilnosti v obdobju 2023–2029 – 30. 9. 2025, 30. 4. 2026

6.	 Javni razpis  za sofinanciranje celovite energetske pre-
nove stavb v lasti in rabi občin za obdobje od 2023 do 
2027 – 13. 10. 2025

7.	 Javni poziv za kroženje kulturnih projektov v letu 
2025 – 30. 10. 2025

8.	 Drugi Javni razpis za finančni produkt – LOKALNO 
KOMUNALNA PODJETJA – 31. 12. 2025 

9.	 Program sofinanciranja zagotavljanja javnih najemnih 
stanovanjskih in bivalnih enot za leti 2024 in 2025 – 31. 
12. 2025

10.	 Javni poziv 35SUB-AVPO15 – nakup vozil za javni potni-
ški promet – do 31. 12. 2025

11.	 Drugi javni razpis  za finančne produkte – LOKALNO 
OBČINE, LOKALNO OBČINE Male, LOKALNO OBČINE 
Sanacije – 31. 12. 2025

12.	 Javni poziv za dodelitev sredstev za izvedbo tehnične 
posodobitve občinskega prostorskega izvedbenega 
akta – 30. 1. 2026

13.	 Javni poziv za dodelitev sredstev za zagotovitev podat-
kov evidence stavbnih zemljišč – 5. 3. 2026

14.	 Javni razpis za finančni produkt LOKALNO OBČINE – 
31. 12. 2026

15 	EU NOVICE

EVROPSKA KOMISIJA DOLOČILA 
VMESNI CILJ ZA LETO 2040 V 
ZVEZI Z DOSEGANJEM PODNEBNE 
NEVTRALNOSTI

Evropska komisija (v nadaljevanju: EK) je konec junija pre-
dlagala spremembo evropskih podnebnih pravil, ki se tiče 
določitve vmesnega podnebnega cilja Evropske unije za 
leto 2040 – vmesni cilj predlaga zmanjšanje neto izpustov 
toplogrednih plinov za 90 odstotkov do leta 2040 glede na 
referenčno leto 1990. Evropska podnebna pravila, ki jih 
imenujejo tudi evropski podnebni zakon, so bila v obliki 
evropske uredbe sprejeta v letu 2021 in določajo evrop-
sko podnebno nevtralnost do leta 2050 z vmesnim ciljem 
zmanjšanja emisij toplogrednih plinov do leta 2030 za vsaj 
55 odstotkov glede na leto 1990.

S predlaganim vmesnim ciljem do leta 2040 bodo države 
članice EU lažje dosegle podnebno nevtralnost do leta 
2050, ob tem pa EU mednarodni skupnosti pošilja jasno 
sporočilo, da bo nadaljevala z vztrajanjem pri zniževanju 
emisij izpustom in da bo dosledno uveljavljala določila 
Pariškega podnebnega sporazuma.

Predlog spremembe evropskih podnebnih pravil je uskla-
jen s Kompasom EU za konkurenčnost, ki predstavlja načrt 
za oživitev evropskega gospodarstva, z Dogovorom o čisti 
industriji, torej z načrtom za konkurenčnost in razogljičenje 
EU, in z Akcijskim načrtom za cenovno dostopno energijo.  

EVROPSKA KOMISIJA 
PREDSTAVILA PREDLOG 
PRORAČUNA EU ZA OBDOBJE 2028-
2034

Evropska komisija (v nadaljevanju: EK) je v sredo, 16. 7. 
2025, predstavila predlog proračuna Evropske unije za nas-
lednji večletni finančni okvir 2028-2034, in sicer v višini sko-
raj 2000 milijard evrov v tekočih cenah. To predstavlja 1,26 
odstotka bruto nacionalnega dohodka držav EU. Predlog 
proračuna je po besedah predstavnikov EK  usmerjen v 
zagotavljanje večje prožnosti: na ta način se bo Evropska 
unija lažje prilagajala na nepričakovane okoliščine, kot sta 
denimo vojna v Ukrajini, v preteklih letih pa tudi pandemija 
novega koronavirusa.

Skladno s predlogom se v samostojni steber, ki bo sicer 
vključeval še nekatere druge politike, npr. migracijske 
politike, združujeta kohezijska in kmetijska politika. Za 
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črpanje sredstev iz tega naslova bodo države članice 
morale pripraviti nacionalno-regionalne načrte, v katerih 
bodo za prihodnji večletni finančni okvir določile naložbe 
in projekte. Za kmetijske politike je skladno s predlogom 
namenjenih 300 milijard evrov, za manj razvite regije pa je 
namenjenih 218 milijard evrov. Združevanje kohezijske in 
kmetijske politike ter tudi bistveno zmanjšanje sredstev za 
področji kohezije in kmetijstva je že poskrbelo za nekatere 
negativne odzive.

V okviru drugega stebra EK predlaga uvedbo posebnega 
sklada za spodbujanje konkurenčnosti evropskega go-
spodarstva, ki bo težak okoli 410 milijard evrov. Steber bo 
vključeval še nekatere druge programe, npr. instrument 
za povezovanje Evrope, skupaj pa bo drugi steber znašal 
slabih 600 milijard evrov. Tretji steber proračuna vključuje 
sredstva za zunanjepolitično delovanje EU, med katerimi 
so tudi sredstva za širitev EU.

EK predlaga tudi nekatera nova lastna sredstva, med dru-
gim je v igri obdavčitev odpadnih elektronskih naprav in 
del trošarin na tobak.

Ker gre zgolj za predlog proračuna za naslednjo finančno 
perspektivo, se bodo o predlogu v nadaljevanju pogajale 
države članice EU, saj mora predlog podpreti vseh 27 čla-
nic, potrditi pa ga mora tudi Evropski parlament.

EVROPSKA KOMISIJA Z NOVIMA 
STRATEGIJA ZA KREPITEV 
PRIPRAVLJENOSTI NA KRIZE IN 
ZDRAVSTVENE VARNOSTI

Evropska komisija je v okviru pobude Unija pripravljenosti 
predstavila dve novi strategiji: Strategijo EU za ustvarjanje 
zalog in Strategijo za zdravstvene protiukrepe. Namen obeh 
je okrepiti odpornost držav članic in zagotoviti zanesljiv 
dostop do osnovnih dobrin ter nujne medicinske opreme, 
zlasti v času kriz, kot so naravne nesreče, pandemije, ener-
getski izpadi ali oboroženi konflikti.

Strategija EU za ustvarjanje zalog predstavlja prvi celovit 
pristop k zagotavljanju osnovnih dobrin, kot so voda, hra-
na, gorivo, zdravila in druge ključne surovine. Predvideva 
vzpostavitev evropske mreže za izmenjavo dobrih praks in 
usklajevanje med državami članicami, prepoznavanje vrze-
li in podvajanj v obstoječih zalogah, širitev skupnih evrop-
skih rezerv ter izboljšanje logistike in transportnih poti za 
hiter odziv. Poleg tega spodbuja sodelovanje z zasebnim 
sektorjem, mednarodnimi partnerji in civilno-vojaškimi 
strukturami, da se zagotovi čim učinkovitejša uporaba 
razpoložljivih virov.

Strategija za zdravstvene protiukrepe pa se osredotoča 
na hitrejši razvoj, proizvodnjo in dostop do ključnih me-
dicinskih orodij, kot so cepiva, terapevtiki, diagnostika in 
zaščitna oprema. Odziva se na povečano tveganje izbruhov 
nalezljivih bolezni, antimikrobno odpornost ter okoljske 
in geopolitične spremembe. Predvidene so nove naložbe 
v inovacije, proizvodne zmogljivosti in nadzorni sistemi, 
vključno s seznamom prednostnih ukrepov EU in mehaniz-
mi za skupna javna naročila. Strategija krepi tudi globalno 
sodelovanje ter vlaganja v kadre, raziskave in infrastruktu-
ro, povezano z zdravjem.

Obe strategiji sta del širše agende za povečanje pripravlje-
nosti EU na prihodnje krizne razmere. Temeljita na pripo-
ročilih iz poročila predsednika Niinistöja in nadgrajujeta 
ukrepe, začrtane v strategiji Unije pripravljenosti iz marca 
2025. Njihov skupni cilj je večja učinkovitost, stroškovna 
optimizacija in povečanje varnosti ter odpornosti celotne 
Unije.

IZ SKLADA ZA MODERNIZACIJO 
3,66 MILIJARDE EVROV ZA 
ENERGETSKE PROJEKTE V 
DEVETIH DRŽAVAH EU

Evropska komisija in Evropska investicijska banka sta spo-
ročili, da je bilo iz sklada za modernizacijo izplačanih 3,66 
milijarde evrov za podporo 34 projektom na področju ener-
gije v devetih državah članicah EU. Gre za največje izplačilo 
iz Sklada doslej, ki se financira s prihodki iz sistema EU za 
trgovanje z emisijami (EU ETS). Skupno je bilo od januarja 
2021 izplačanih že 19,1 milijarde evrov.

Naložbe bodo podprle prehod k čistejšim in učinkovitejšim 
energetskim sistemom, zmanjšale emisije toplogrednih 
plinov ter izboljšale energijsko učinkovitost. Poleg tega 
bodo prispevale h konkurenčnosti industrije in zmanjšale 
odvisnost EU od uvoza fosilnih goriv.

Sredstva so prejeli: Hrvaška (170 milijonov evrov), Češka 
(1,05 milijarde), Grčija (113,6 milijona), Madžarska (181,3 
milijona), Latvija (40 milijonov), Litva (37 milijonov), Poljska 
(1,33 milijarde), Romunija (712,3 milijona) in Slovenija 
(19,7 milijona). Gre tudi za prvo izplačilo Grčiji, ki je postala 
upravičenka januarja 2024.

Projekti vključujejo:

•	 elektrifikacijo javnega prometa v Grčiji,

•	 širitev omrežij in shranjevalnikov energije (npr. v Latviji, 
Litvi, Češki),

•	 energetsko sanacijo stavb (npr. na Madžarskem),

•	 podporo za obnovljive vire in učinkovito ogrevanje (npr. 
na Hrvaškem in Poljskem),
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•	 ter omrežne posodobitve za vključevanje obnovljivih 
virov (v Sloveniji).

Sklad je namenjen podpori 13 članicam EU z nižjimi pri-
hodki pri prehodu na podnebno nevtralnost. Podpira na-
ložbe v obnovljive vire, učinkovitost, shranjevanje energije 
ter pravičen prehod v regijah, odvisnih od ogljika.

Države lahko naslednje projektne predloge za financiranje 
predložijo do 12. avgusta 2025 (neprednostni projekti) ozi-
roma 9. septembra 2025 (prednostni projekti).

***


